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Усім Нашим Передплатникам, Читачам 
і Симпатинам та Всьому ■.

Українському Народові

КОШТИ РЕЛІФУ 
в манітобі

ДЖИ ЛИТЕРИК ВИМАГАЄ 
ФІНАНСОВОГО ЗВІТУ

ФАРМЕРИ КУПУЮТЬ 
БУДЯКИ НА ПАШУ

ЕПІДЕМІЯ СЕРЕД ХУДОБИ 
В ЕВРОПІ

ЗГИНУЛО 0 РОБІТНИКІВ 
ПРИ БУДОВІ МОСТА

ЗАСТРІЛИВСЯ ПІСЛЯ СПРОБИ 
ВБИТИ ЖІНКУ

ЧЕРГОВИЙ НАСТУП НА ЄВРЕЇВ 
В НІМЕЧЧИНІ

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ВИЩИХ 
ЦІН ЗА ПЕРЕВІЗ

В Ст. Пол, Мнннесота, Спол. 
Штати Америки, помер 21-го 
грудня на 81-му році життя 
Френк Б. Келлог, якого уважа
ють працівником в користь ми
ра. Френк Б. Келлог був спів
автором пакту Келлога-Бріяна, 
що його підписали 64 держави, 
чим вони зобов'язалися залаго
джувати свої спори без війни.

ПОМЕР ФРЕНК Б. КЕЛЛОГ, 
АВТОР МИРНОГО ПАКТУ

1,313 осіб.
815 осіб.

ЧИСЛО НЕЩАСЛИВИХ 
ВИПАДКІВ В КАНАДІ

СВІТОВИЙ ЗБІР-ПШЕНИЦІ 
ЦЬОГО РОКУ

САСКЕЧЕВАНСЬКИЙ УРЯД 
ЗАТЯГНУВ ВИПЛАТУ ЗА СІНО

ПРОДУКЦІЯ ЗОЛОТА 
В ОНТЕРІО

. ЗАГИНУЛО 80 ДІТЕЙ
У ШКОЛІ В ЯПОНІЇ

У -вогні, який у вівторок, 
грудня, знищив школу
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ВЕЛИКІ СНІГИ У БРИТИШ 
КОЛОМБІЇ

Минулої неділі в Бритиш Ко- 
ломбії випали великі сніги, 
вкривши цілу провінцію гру-В наслідок браку паші, деякі 

фармери в посушливих околи
цях Саскечевану і Алберти ку
пують будяки, щоб тим вряту
вати свою худобу від голоду.

Недавно на публічній ліци- 
тації в Коропейшон, Алта.; бу
ло продано велику кількість 
“сіна” з будяків по 75 центів за

Тне ЕАНМБН’З Ьіее
Виходить кожної середи - РиЬІіаЬеа еуегу ¥ГеіЬев<1ау

кардинала У Вінінпегу і в врепАош. в усіх|ПРОПОНУЮТЬ НОВУ "ПРАЦЮ" 

мішальний і провінціальний у- 
роди покривають 70 процент 
коштів реліфу.

Відбили протинаступ фашистів. - Для окружених 
заколотників в Теруелі немає виходу

14 
в мі- 

фіру. Це перший раз в історії стечку Токіта в Японії, згоріло 
Західної Канади, що фармери 80 дітей. Вогонь постав під час 

висвітлювання фільму в школі. пали. Зараз домініальний і про
вінціальний уряди покрива
ють 80 процент коштів реліфу
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ЗАСУДИЛИ ЗА ДОПОМОГУ 
ІСПАНСЬКИМ ДІТЯМ

Високий суд у Варшаві засу
див, 18 грудня, робітника на З 
роки тюрми за те, що він ко-

ПРОТИ АМАЛГАМАЦ1Ї 
ЗАЛІЗНИЦЬ

Виступаючи перед комісією 
Роне.іа, Т. С. Дейішс, аторпі- 
д.кеиерал Саекечешшу, запіппі- 
ся проти ілучешія канадських

Комуністичний посол в мані- 
тобському парламенті Джим 
Литерик зробив минулого че
тверга внесок, в якому гово
риться, щоб провінціальний у- 
ряд предложив звіт про при
бутки і видатки з різних подат
ків. Останніми роками уряд не 
тільки не давав таких звітів, а-

’'він їїе'Даіз'ав'1’їх.
Провінціональний скарбник С. 

С. Гарсон заявив, що виготов
лення такого звіту вимагало б 
додаткового персоналу і часу. 
Але уряд буде старатися подати 
такий звіт, який він має.

Деякі представники на кон
ференції агрономів, яка відбу
лася минулого тижня в Мані- 
тобському університеті у Вінні
пегу, висунули пропозицію, 
щоб заставити ‘безробітних в 
Манітобі вбивати гофри. Деякі 
муніцнпали в південно-західній 
Манітобі платили минулого 
року 2 центи за кожний хвіст з 
гофра, — говорив один пред
ставник, — і тут безробітні мо
гли б заробити дещо грошей.

Ф. Дж. Лут, фармер з ди- 
стрикту Розайл, Май., зробив 
минулого тижня заяву, яку опу
блікувала вінніпегська “Фрі 
Прес", в якій він обвинувачує, 
що саскечеванський уряд на- 
рочно стримується з виплатою 
манітобським фермерам за сі
но, яке вони вислали на руки 
саскечеванського уряду для по
сушливих околиць. Поверх два 
місяці вже проминуло як деякі 
фармери вислали сіно, а уряд 
ще й досі не прислав заплати. 
Коли саскечеванський уряд не
гайно не залагодить цієї спра
ви, фармери дистрикту Розайл, 
заявив Лут, вдадуться з цією 
справою до прем’єра Мекензі 
Кінга.

Минулого тижня домініаль- 
не бюро статистик в Оттаві о- 
публікувало звіт, який вика
зує, що н 1936 році в Канаді за
гинуло 6,351 осіб в наглідок рі
зних нещасливих випадків. 
Від самої спеки в липні того 
року загинуло в різних містах 

Автомобілі 
Втопилося 116,000,000 (два більйони'

НАСЕЛЕННЯ СВІТУ

Одна німецька газета підчи- 
слила, що з кінцем 1936 року 
населення світу сягало до 2,- 

, сто 
шісиадцять мільйонів) осіб.
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Редакція “ФАРМЕРСЬКОГО ЖИТТЯ” Бюро рільничої економіки в 
Сполучених Штатах оповісти
ло минулого четверга, що цьо
горічний світовий збір пшени
ці, не включаючи Радянського 
Союзу і Китая, буде виносити 
3,779,000,000 бушлів. Це є 
зменшення на 29,000,000 буш
лів в порівнанню до підрахунку 
з минулого місяця. Зменшення 
постало в наслідок збору в Ар
гентині, де мороз ушкодив засі
ви і зменшив видатність.

В європейських країнах бу
шує тепер носатіша і хвороба 
на ратиці серед худоби. Годі- 
ііе.іі.шіки худоби в Франції, 
Бельгії, Німеччині і Голандіі 
поиее.іи вже величезні втрати. 
Ветеринари .іапв.іяюгь, що хво
роба ііиішкла и північній Афри
ці. звідки її занесено до євро
пейських країн.

“Тепер для них нема надії. 
Для них немає можливого ви
ходу. Найближчий фронт на
ходиться тепер 10 до 12 кіло
метрів".

Воєнні кореспонденти висо
ко оцінюють мораль і свідо
мість свого завдання солдатів 
урядових військ. Це показало
ся під час здобуття Теруела, 
коли була сильна заверюха.

і бистрохідні Кореспонденти говорять, що 
іспанські урядові солдати здо
були велику перемогу там, де 
звірі позамерзали б.

Китайські звідомлеїшя пода- верга сформування нового “ав- 
ють, що японці концентрують 
свої війська біля Кантона і Ган
кова, двох найбільших порто
вих міст Китая. Одночасно я- 
понські власті вислали пересто
рог}' іноземним державам про 
воєнні дії на 'південь від Шан
хая. Багато іноземців вибира
ються з китайських міст на во
єнних кораблях до більш без
печних місць.

Відомості від 24 грудня гово
рять про те, що японський у- 
ряд проголосив минулого чет-

Мниулого четверга поліція в 
Ріджайні, Саск., знайшла на 
бек лайці мертве тіло Джор- 
джа Заяця, 43 роки, після по
шукування за ним у зв’язку а 
тим, що він намагався вбити 
спою жінку. Біля тіла лежала 
рушниця, до якої був прив'яла- 
ний дріт. Заяць вистрілив до 

[своєї жінки з рушниці, коли всі- 
; на входила до хати з вулиці. 
Але ішсгріл тільки легко раннії 
її.

ЕНСПОРТИ ХУДОБИ З 
КАНАДИ ДО США
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не дали їх бажаних наслідків.

Департамент майнів в Онте- ' 
ріо звідомив минулої середи, 
що продукція золота в Онтеріо 
за перших 11 місяців цього ро
ку виносила на суму $79,993,- 
227 проти $73,096,538 за той 
самий період в 1936 році. За 
жовтень продукція золота ви
носила на $7,398,887 проти 
$6,882,936 за жовтень минуло
го року.

ХУДОБІ ГРОЗИТЬ голод
Урядники Юнайтед Фармерс бою верствою снігу. В деяких 

оф Кенада, Саскечеванська се
кція, оповістили минулої сере
ди в Саскатуні, що, на основі 
перевірки, яку вони перевели в 
посушливих околицях Саскече
вану, ЗО до 40 процент худоби 
і коней погине з голоду перед 
приходом весни, якщо уряд не 
збільшить квоту паші для ху
доби в посушливих околицях 
і не приспішить її доставлений.

Дж. Р. Бикертон, президент 
ІОФК, і Ф. Еліясон, секретар, 
вислали телеграму до Дж. Г. 
Гаринера, міністра рільництва 
в Оттаві, в якій вказують на 
потребу негайної допомоги.

Папа Піюс XI прислав мину
лого тижня на руки і 
Верд’е, архієпископа Парижа, фармерських місцевостях до- 
листа, в якому він. говорить, 
що французькі католики по
винні прийняти дружбу, яку їм 
запропонували комуністи, але 
одночасно не забувати про 
свою віру. Католики, каже па
па в листі, радо повітають про- 
стянуту руку комуністів, якщо 
це має означати з їхнього боку 
бажання краще зрозуміти їхніх 
братів католиків.

СЕСІЯ АЛБЕРТІЙСЬКОГО 
ПАРЛАМЕНТУ

Прем'єр Ейбергарт оікнііетіш 
н понеділок, 20 гр-, дня, що ал- 
бергійсіа.ші парламент збе
ре її,ся на єною регулярну сесію 
10 люпно.

БРАК ПОЛОТНА 
В НІЛ1ЕЧЧИНІ

Німецьке міністерство еконо
мії видало в п’ятницю, 17 гру
дня, розпорядження, на основі 
якого, почавши від 1 січня 1938 
року, усі сорочки мають бути 
коротші, бо в Німеччині відчу
вається брак полотна.

чи ціп за перевіз м'ясіщх 
Дук гін. Залізничні 
проголосили, що ціпи 
1,і< м'ясних продуктів 
иі знесені на 4 центи иц цц) 

гру-
I 0-

випало поверх 4 фути снігу. Це 
перший раз за останніх кілька
десяти років в Бритиш Колом- 
■бії випали такі великі сніги 
і так вчасно.

ПАПА РИМСЬКИЙ ПРО 
ОБ’ЄДНАННЯ

У своїй скаженій пагінці фа
шисти Німеччини проголосили 
черговий наступ на євреїв. Цей 
новий наступ виявляється в то
му, що Юліус Штрайхер, на- 
цістський провідник антисе
мітського руху, проголосив 
минулої п’ятниці бойкот усіх 

'єврейських крамниць в дистри- 
$8,500,- кті Франковій. Видно, що всі
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УНІВЕРСИТЕТ МАНІТОБН 
^Х^^ЯЖБУе ЩЕ $200,008

Іспанські Солдати Закріплюють Свої 
Позиції в Здобутому Місті

______________ _ _______ ________ф

ЗБІЛЬШУЮТЬСЯ кошти 
ПРОЖИТКУ В АНГЛІЇ

Статистика міністерства пра
ці в Лондоні, Англія, виявила, 
що кошти прожитку в Англії на 
1 грудня були 60 процент ви
щі, як в січні 1914 року. Ціни 
на споживчі продукти піднесли
ся на 46 процент.

Урядові війська відбили усі 
спроби заколотників відбити 
від лояльних сил здобуте місто 
Теруел. Завзяті бої за втрачені 
фашистами позиції велися ми
нулої п’ятниці. Фашисти не 
тільки не здобули нічого, але в 
контрнаступі лоялістів вони по
несли великі втрати.

Дуже важливу роль у відбит
тю заколотників відіграли уря- 
дові аероплани і \ 

~ танки. Вони нечайно нападали 
на розбиті фашистські загони 
і, бомбардуючи їх, розганяли. 
Це не дало можливості фаши
стам зібрати їхні сили.

До Теруела приїхав міністр 
оборони Індалесіо Пріето. В са
мому місті ще ведуться завзяті 
бої, бо біля 500 фашистів за
барикадувалися в кількох ста- 
ринних будинках і відстрілю
ються. Будучи очевидцем бою, 
Індалесіо Пріето заявив корес
пондентам всією силою свого 
голосу: .

купують і платять гроші за цей 
■бурян, який в минулих роках 
вони так ненавиділи.

$13,500 ШКОДИ ВІД ВОГНЮ 
В ДАВФИНІ

Вогонь минулої неділі ран
ком зіщшпв Памер Сервис ге- 
редж п Давфииі, Май., спричи
нивши шкоди на $13,500. Во
гонь зпиіцив 5 автомобілів, а 
15 сильно ушкодив. Асекурація 
покриє’ більшу частину шкоди. 
Вогонь постав в задній частіші Канади 780 осіб, 
гереджу, де робилися всякі на- вбили 
прави для автів і троків.

Кошти директного реліфу в 
місцевостях долини Фрейзер Манітобі від 1 жовтня 1930 ро

ку до 31 березня 1937 року ви
носили на суму $32,758,000. Та
кі цифри видано минулої сере
ди в парламентарному будинку 
у Вінніпегу. З цієї суми $10,- 
521,000 покрив домініальний 
уряд, $10,638,000 провінціаль
ний уряд, а $10,285,000 муніци- лектував гроші на’допомогу ді-

Ні.'ї початку цьиічі року до- 
іеиер і Канади експортовано 
до (. иодучених Штатіїї біли 
117,000 голій худоби на м'ясо, 
12,700 худоби на молоко, 103,- 
000 шліц і-е.іяі- і і; їдцю енипей. 
За гой самий період минулою 
року гкешіргоііаио 115,000 го
лій худоби на м’ясо, 13.000 го- 
.ііп молочної \удоон і 57,500 
іе.шг.

Зібравшись на спою річну 
концепцію в Саскатуні, Годі- 
вельникц худоби Західної Ка
нади ііиііес.ін гостру резолю
цію протесту про ги підішіцен- 

про- 
компанії 
за пере- 

, . - будуть
піднесені 
Фуигін, починаючи під 20 г 
зич, а ціни за перевіз через' 
кеші будуть піднесені ца 7 це11. 

"оминаючи

ІИІ1І ПРОТИ РЕЛІГІЙНИХ 
ПЕРЕСЛІДУВАНЬ В НІМЕЧЧИНІ

На прийнятті кардиналів ми
нулої п’ятниці в Римі, папа Пі- 
ус XI виступив з гострою ата
кою проти переслідування ка
толицької релігії папістським 
урядом в Німеччині. "В Німеч
чині існує правдиве і дійсне пе
реслідування релігії, всупереч 
намагань папістів прикрити 
цс", сказав папа.

тономного” китайського уряду 
в Нанкіні, головою якого є 
Тао-Гсі-Шан, бувшого голову 
нанкінського червоного хреста.

Напружена ситуація, що ви
ринула у зв’язку з затоплен
ням американської канонірки 
“Панай” дещо злагіднена після 
того, коли міністр закордонних 
справ Кокі Гірота особисто пе
редав ноту амбасадорові Спол. 
Штатів Америки Джосефові 
Грю, в якій Японія заявляє, що 
бере па себе повну відповідаль- 
ність за затоплення канонірки. , ' 
В ноті говориться, що команда : 
ескадрилі, яка бомбардувала 
“Панай” і всіх інших відпові
дальних осіб -покарано.

В ноті далі говориться, що я- 
понські війська дістали наказ 
бути обережними там, де є аме
риканські, або якоїсь третьої 
держави кораблі, щоб недопу- 
стити до подібного.

Минулої середи Айвен 
Шульц, міністр освіти, предло
жив в манітобському парла
менті річний звіт Манітобсько- 
го університету, в якому кла
деться сильний натиск, щоб 
провінціальний уряд дав $200,- 
000 річно додаткового гренту 
для університету, щоб він міг 
відповідно існувати, як інсти
туція вищого навчання. В на
слідок критичного фінансово
го стану університет в останніх 

. кількох роках значно занепав, 
говориться в звіті.

В неділю вечором, 19 грудня, 
□ Порт Степлі, Онт,, загинуло 
8 робітників, які працювали 
при будові моста на ріці Кетл 
Крік, що впадає до пристані 
Порт Стснлі. Катастрофа ста
лася, коли несподівано‘завали
лася велика металічна скриня, 
в якій робітники спускалися на 
іно ріки для переведення під
водних робіт. Причіпні ката
строфи досі не встановлено. 
Робітники працювали при ре- 
ліфпій роботі.

Японський уряд створив новий ляльковий уряд 
в Китаї на чолі з Тао-Гсі-Шан

ІТАЛІЯ ГОТУЄТЬСЯ 
ДО ВІЙНИ

Минулого тижня фашист
ський уряд Муссоліпі в Італії 
одобрив воєнний бюджет на 
1938-39 рік в сумі $289,986,347. 
Це представляє збільшення на 
$13,253,450 в порівіїанні до 
цього року.

Японські Загарбники Збирають Війська
Біля Кантона І Ганкова

------------ -----------------------------------------------
ПРИХОДИ АМЕРИКАНСЬКИХ 

ФАРМЕРІВ ЗА 1937 РІК

Американський департамент 
агрикультури оповістив в п’я
тницю. 17 грудня, що амери
канські фармери дістали цього 
року за свої продукти , .
000,000 проти $7,920,000,000 дотеперішні заходи фашистів 
минулого року.



Число 52.

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”. СЕРЕДА, 29 ГРУДНЯ, 1937.

З переїзД°м і/

орденоносець

НАкол-

склада-

Відповідь. — В своєму питанні 
ви не зазначуєте, яку асекурацію 
ви маєте на автомобілі. А щоб 
дати вам правильну відповідь, мені 
потрібно було б бачити вашу асе- 
кураційну полісу. Якщо у вашій 
асекураційній полісі є зазначено, 
що асекураційна компанія не від-

“І£Тіогапііа
Незнання і—

тив •
Наша сила 
їй роботі 
мом, піднятим

ЗАКОНИ
- “Деіілі Клеріон”

повідає за 
[і часі, коли 
автомобілем,

ко
мори зайшов колгоспний сто
рож, старий сивобородий Де- 
мид Плужник. Він довго мов
чки розглядав картоплю, а по
тім, підійшов до печі, запитав:

— Що, Прокопе, грієш?
— Грію, — коротко відповів 

Прокіп.
— А навіщо ти її грієш?
— А щоб не померзла.
— А як ти її збиратимеш, пе

ченою, чи вареною? —■ глузу
вав дід.

— Смаженого... — усміхаю
чись відповів Прокіп, •— тільки 
вас я нею не частуватиму.

Дід Плужник розсердився.

іоварині Лисенко! 
радянська 

Дні цідго- 
У Верховну 

-і голосом 
вождя: 

товари,н Дисенко!

Нербіцькпй;
І-_Задунай-- 

Комар-

С. М., Даймонд Ситі, Алта. — Я 
залишив старий край поверх 10 

несу вразі випадку з автомобі- 'років тому і прибув до Канади, де 
І по- -----

контролем іншої особи, якій я з собою. Минулого року я напн- 
вирентував чи позичив свого авто-|Сав, щоб вона приїхала, але вона 
мобіля. | відмовилася. Чи маю я достаточ-

цього для

мовах, він прийшов до виснов
ку, що в агронауці, яку він вив
чав за старими підручниками, 
багато дечого бракує, що вона 
розбігається з життям. І він ви
рішує внести поправки до ста- 

в бажання творити. І Тро- рої агронауки. Протягом трьох

а звідки беруться

що станеться 
особа оперує 

дістанете жод- 
л автомобілем 

і часі, коли він 
особи, якій ви 

позичили згада-

—- Замерз, погрійся... а кар
топлю псувати нічого. Все се
ло з тебе сміється.

...Прокіп Литвин ходив сум
ний. Вже тиждень кружляв над 
полем суховій, і стояла задуш
лива спека. Це загрожувало

ном Лисенко доповідає 
свої досліди, викладає

найвищою 
орденом Леніна.

За видатні наукові твори 
Трохима Денисовича Лнсенка 
в травні 1934 року обирають 
академіком Академії наук УР 
СР, а в червні 1935 року акаде
міком Всесоюзної Академії 
сільськогосподарських наук ім.

станеться
був в руках
вирентували
ний а і-----дослідників. їх можна зустріти трібний був постійний догляд, 

скрізь, на неосяжних просто
рах великого СРСР.

В Челябінській області, в 
колгоспі “Заповіт Леніна” пра
цює над вирощуванням нових 
сортів пшениці колРоспник-до- 
слідник Мальдсв. На Вінниччині 
працює яровизотор Матвійчук, 
на Одещині — Ліщенко, Кот
ляр; в Західно-Сибірському 
краї — Березко, на

В приміщенні треба було під
тримувати рівну температуру, 
провітрювати його. Тому Про
кіп щоночі навідувався до ко
мори. На дворі ще стояли лют
неві морози, і він боявся, щоб 
картопля не померзла.

Прокіп чув, що в колгоспі де
хто з нього сміється.

А одного разу, вночі, коли 
Харківщині Прокіп розпалював піч, бо на 

—Войтенко, на Чернигівщині'дворі крутила завірюха, до 
— Ляшко, у Воронезькій обла-' 
сті — Пономарьов. Армія енту- 
зіастів-яровизаторів зростає. 
Разом з цим зростає площа я- 
ровизованих посівів. В спіль
ній роботі з широкими масами 
дослідників удосконалюється 
техніка яровизації. Творчі си
ли народу стають тим живу
щим джерелом, що наснажує 
вченого-революціонера Лисен- 
ка.

В науці він не шукає особи
стого щастя. Наука для нього

ТРОХИМ Д. ЛИСЕНКО 
видатний вчений і дослідник 

Радянської України. ,

кнено. З переїздом в Одесу 
Трохим Денисович робить свої 
досліди масовими. Він зв’язу
ється з колгоспииками-дослід- 
никами.

І в той час, коли Трохим Ли
сенко працює в інституті, в сво
їй лабораторії, на широких кол
госпних ланах, його відкриття 
перевіряють сотні колгосників-

на опір представників старої, 
породженої буржуазним ла
дом, агронауки. У колгоспни-

Відповідь. — Ви не змож’ете ді
стати розводу, хіба що ви годні 
доказати, що ваша дружина була 
невірною від часу, коли ви її за
лишили, і що ви не простили і 
не приховували тієї невірності.

ству. І він щоразу відточує цю 
зброю. Марксизм і дарвінізм Вже біля порога сказав: 
йому освітлює шлях.

Невтомний дослідник і уваж
ний спостерігач, Трохим Дени
сович Лисенко крок за кроком 
вивчає життя рослинного сві
ту. Він працює над створенням 
нових урожайних сортів. В на
слідок'народжується теорія картоплі. Він бачив, як розкіш- 
про стадійний розвиток ро
слин, -з’являються праці про вийшло з землі, 
середсортове схрещення, про я-Ікнути і висихати.
ровйзацію і літню посадку кар-1 день від листя майже нічого не 
топлі, про чеканку бавовника.

Але, як кожна нова справа,

років він невтомно і наполегли
во досліджує різні культури. 
Лисенко розкриває суть озимо- 
сті і яристості, розкриває при
чини, чому не плодоносять ози
мі, посіяні на весні в звичайних 
умовах.

І ось, в січні 1929 року, в Ле- 
■гілля хиталося на різко- нінграді, на Всесоюзному гене

тичному з’їзді, молодий агро-І це зброя, якою можна під-
- лрон<0рИТИ природу на щастя люд- 
основи 

нового агротехнічного' методу 
— яровизації. “Поважні вчені”, 
охоронці старої агронауки не 
звертають уваги на роботи Ли- 
сенка. Дехто з них просто ла
ден висміяти молодого радян
ського вченого, мовляв “нічо
го нового нема”, “в інших мі
сцевостях з цих дослідів нічо
го не вийде”.

І Лисенко вирішує ділами 
розбити “пророкування” ста
рих учених.

Ранньою весною 1929 року 
він їде до рідної Карлівки.

радісно роботи Лисенка 
першого

• . Моя хворо- 
—З 26 місяців. Те- 
виконувати тільки 

але компанія відмов- 
і прийняти мене назад до 
Що мені робити?

Ф,,ис у,ч:р-

11а різдвя- 
канадськнх 

1 в Іспанії 
де',01<ратію 

-І роті ЗЛОЖИ- 
Іі;л--ил ФК-У.Ч І. Ста. 

: "о 25 ц.: г. цс. 
далунаііськнй і П. Н. 

й.: С. Зілінський, В. 
Иербіцькпй; по

• крупа, 
—..’ка і Т.

/ЯГ
і/ж

гаразд. їм доводиться спочат
ку працювати в обстановці не
довір’я, саботажу, терпіти глу
зування. Але Лисенкова наука 
не впала з неба, вона народи
лася з практики життя. А сам 
Лисенко міг її створити тільки 
тому, що був озброєний гені- 
яльним вченням Маркса—Ен
гельса—Леніна—Сталіна. І жит
тя на тисячах прикладів розби
ває “пророкування” реакцій
них вчених, переконує тисячні 
маси в користі нового методу.

Колгоспник Прокіп Васи
льович Литвин дізнався з га
зет про роботи академіка Ли
сенка. Він написав ученому ли
ста:

“Дорогий паш учителю, то
варишу Лисенко. Я багато чи
таю. Я дуже цікавлюсь такими 
роботами — як добитися кра
щих сортів пшениці .і картоп
лі. Допоможіть мені в цьому. 
Ьуду чекати від вас відповіді”.

І колгоспникові Литвину не

чими силами народу, вона слу
жить інтересам народу. Цим 
глибоко пройнята вся творча, 
наукова діяльність Трохима 

Дід пере- Денисовича Лисенка, за це він 
повсякчасно бореться.

Радянський народ і його у-
ряд по заслугах оцінили робо- Маркса — Енгельса 
ти свого вченого — Лисенка. - -
У 1931 році ЦВК СРСР нагоро
джує його орденом Трудового 
Червоного прапора, а в 1935 

нагородою

ДОПОМОГУ ІСПАНІЇ
ФейР>Дел,7^~’ 

"""Дарунок ддя ,
Що боряться 

"і’от" фашизм-. . 
МИ зіорали $4.60 
■ш: по $і: ! • 
еипшн і ц. 
Дядин, II. у 
1 ідь; По 15 
Войвітка і ц 
10 м. г '

Я. Войві'; 
НІЦЬКИЙ.
А:ш.,1ГРТП0Д:""‘ям 

чиру подяку.

п- Н. Гіль.

“Браво, товариш Лисенко”.
(й. В. Сталін).

Сім’я у Дениса Лнсенка була 
велика. А рук — двоє. їх не ви
стачало, щоб прогодувати сі
м’ю. Тому Денис ' 
старших дітей забирав щоран
ку з собою в поле. Як-нияк 
поміч. Восьмеро лишалося вдо
ма на руках у жінки — одне од
ного менше.

Трохимко народився четвер
тим. __  ,
хоч йому ледве минув дев’ятий 
рік. Рано він став помічником 
батькові, працюючи з ним на 

’ полі.
...Зза ліска сходило сонце, 

його проміння грало тисячами 
чудесних фарб на ранішній ро
сі. А сиві тумани, що мов сніг 
лежали в ярах, поволі танули.

На полях, сусідніх з Лисен- 
ковим, ще нікого не було, а Де
нис уже почав косити. В його 
дужих руках коса ходила віль
но, звично. Низькоросле жито 
покірно лягало до його ніг. 
“Помічники” йшли слідом за 
батьком. Двоє в’язали снопи, а 
двоє крутили перевесла. Най
менший Трохимко, теж крутив 
їх. Жито було рідке. І поки на
збирували сніп, він знявши со
рочку, ганявся за метеликами, 
або сідав під копою і про щось 
думав.

Він брав колосок, розтирав 
його на долоні і вибирав зерна. 
Спостережливий хлопчик помі
чав, що зерна неоднакові. В 
одному колоску були і великі, 
повні, налиті соками землі, і ма
ленькі, сухі, немічні -зерна. То
ді він біг до батька. Він смикав 
його за сорочку і, показуючи 
зерна, по-дитячому просто пи
тав:

— Чому одно зеренце вели
ке, а друге маленьке?

Батько, обтираючи спітніле
чоло, уважно слухав. Брав зер- воруч у синім серпанку — вер
не. Розглядав їх. І, хвилину по
думавши, багатозначно кидав:

— Отаке родиться, синку. 
Підростеш, у книжках почита
єш.

•І знов брався мовчки косити. 
А сам думав: цікавий він у мене 
росте. Такого би вчити... Лю
диною може стати. Він думав 
про щасливішу долю для своїх 
дітей. І глибоко в серці жеврі
ла надія.

А одного разу, коли вечірнім 
присмерком поверталися з по
ля і проїздили ліском, Трохим
ко вирішив запитати батька 
про те, що його найбільше хви
лювало:

— Тату, 
дерева?

— Ростуть, сину, з коріння 
ростуть.

Трохимко хотів іще запита
ти батька: звідки беруться ко
ріння, чому картопля росте в 
землі, а яблука на дереві. Але 
не спитав, бо знав, що батько, 
як завжди розведе руками та 
скаже: “підростеш, у книжках 
прочитаєш”. І Трохимкові хо
тілося скорше підрости, щоб 
піти до школи, навчитися гра
моти і прочитати ті книжки, в 
яких написано звідки береться 
коріння.

Час минав. Ось уже Трохим
ко — 13- річний підліток.

І (арешті настав довгожданий 
день. Батько віддав його в дво
класну сільську школу. В шко
лі він учився старанно. Трохим
ко швидко навчився чи гати. О- 
собливо його захоплювали о- 
повіданая про природу, .про ди
вовижних тварин, про рослин 
■з довгими, незрозумілими на
звами.

Два роки пролетіли непоміт
но. Школу закінчено.
го можна було навчитися і: 
старій, початковій двокласній 
школі. Трохимко хоче вчитися 
далі. Він покидає рідну Карпів- 
ку і їде в Полтаву, де Йому ща
стить вступній в вищу школу 
садівництва.

Настала осінь гН7 року. По 
всій кращі котиться могутня,

випадок, 
інша 

ви не
ної охорони, коли з 

випадок в 1 
іншої с-
чн 

втомобіль.

Ф. Д-, Порт Колборн, Онт. - 
Я працював у фабриці чеРс«__ Р°
ків, а відтак захворів, і -— 
ба тривала через 
пер я можу ь- 
легку роботу, 
ляється 
праці. 1

Відповідь. - В своєму питанні 
ви не говорите, чи хвороба, по- 
стала в наслідок праці в фабриці 

І так, щоб ви діставали допомогу на 
1 основі закону Воркменс Компен- 

зейшон. Воркменс Компензеи- 
шон Ект охоплює всі випадки, які 
постають в часі праці робітшгка в 
даному підприємстві. Кожний уш
коджений робітник має право на 
допомогу, зазначену в законі, че
рез час нездібності до праці. Як
що ваша хвороба не постала в на
слідок праці у фабриці, я не оачу, 
яку допомогу ви можете дістати 
від свого підприємця. У всякому 
випадку ваш підприємець не є 
зобов’язаний прийняти вас назад 
до праці. Я радив би вам вдатися 
до локального урядового бюра 
праці і там домагатися відповідної 
до вашого фізичного стану праці. 
Вони можуть вам допомогти діста
ти таку роботу.

але Прокіп спинив його:
—• Як воно сказано, діду, вік 

живи -- вік учись... Так, тепер 
і посміятися можна. Заходьте 
ввечері, почастую печеною з 
салом. Вип'ємо з вами по чарці 
за здоров’я Трохима Лисенка.

♦ * ♦

Кращий учень Лисенка 
госшпік-досліник з Челябін
ської області Мальцев в одній 
і своїх статте!! сказав:

"Я часто запитую себе, щоб 
малося з генетикою, і генети
ками, якби їх нє потривожив 
'Іпсенко".

І. насправді. Стара кабінетна 
генетика була замкнена, відір
вана під життя, вона гальмува- 
та розвиток соціалістичного 
•і.іьеького господарства. І Ли
сенко її потривожив, він при
муснії її служити і-------------
■осподарству. Справжня наука 

народна, нона живиться твор-

лись^Дід мовчав. Він хотів іти, Леніна. ''

І академік - орденоносець 
Трохим Денисович 
глибоко вдячний своїй радян
ській країні, що дала йому, си
нові простого ссляїшна-кол- 
гоешшка, змогу стати видатним 
вченим. Він невтомно працює, 

народу, своєї 
батьківщц- 
усвідом.тю-

Цснтнерів 
зернових

Батьки-колгоспники 
зустрічають сина, 
вченого в роду Лисенків. Бать
ко уважно прислухується до 
кожного слова Трохима. І під ків-дослідників теж не все йде 
час сівби ярих, він на присадиб
ній ділянці в пів та висіває о- 
зиму пшеницю “Українку”.

А влітку люди спинялися бі
ля садиби Дениса Лисенка та 
довго дивилися на високу, гу
сту озиму пшеницю, на велике, 
повну колосся, і ніяк не могли 
зрозуміти “чуда”. Чутка про 
дивовижну поведінку ^озимої 
пшениці облетіла навколишні

. села. Недовірливі люди приїз
дили у Карлівку, щоб побачи
ти на власні очі. Звернули на 
увагу земельні органи. Робо- 
тою Трохима Лисенка заціка
вилися в столиці Радянської 
України.

За призначенням Наркомзе- 
му УРСР, того ж таки року, він 

, переїхав до одеського селек- 
ційно-генетичного інституту.

, На кіровабадській станції, де 
Трохим Лисенко формувався 
як молодий вчений, де був від
критий ним новий агротехніч
ний метод — яровизація, дово-

шини Кавказького пасма. А по
їзд прямував на південь, він 
поквапливо мчав узбережжям 
кипучого Каспія...

Директор кіровабадської се
лекційної станції прийняв Ли
сенка в день його приїзду, зі- 
стрівши його запитаннями^

— З бобовими культурами 
вам доводилось працювати?

Але Лисенко не квапився від
повідати. Він спитав дозволу 
сісти, а сівши, сказав:

— В інституті вчили...
Директор ніяково посміхнув

ся, він сів за свій, заставлений 
банками і пробірками, стіл, та 
спокійно, по-діловому сказав:

— Вас, товаришу Лисенко, 
зараховано на посаду молод
шого фахівця по селекції бо
бових, фуражних і сидирацій- 
них рослин. Чи може задоволь
нити вас ця робота?

Так. Трохима Лисенка задо
вольняла ця робота, але його 
непокоїло інше. Він хотів зна
ти, з якими бобовими культу
рами йому доведеться вести се
лекцію. І він вирішив запитати 
про це. У відповідь директор 
багатозначно посміхнувся. Він 
ПІДВІВСЯі з свого місця. Хвили
ну ходив мовчки по кабінеті, 
щось обдумуючи, а потім ска
зав.

— У тому то й справа, мій 
дорогий... За царату в Азер
байджані ніяка науково-дослід
ницька робота не провадилась. 
Досвіду тут пі в кого нема. Для 
того ж ми і запросили вас сю
ди, Трохиме Денисовичу, щоб 

і ви самі шукали і вибирали. 
Вудьщо порадити нам, на жаль, 
ми не можемо.

І молодий селянський селек
ціонер Лисенко почав шукати.

Спостережливість ще з дн- 
і ............—рисою

Але чо-
і пін гни були відмінною 
Ірохима. А після закінчення ін
ституту до неї додалася ще 
здібність узагальнювати. 1 ■гуг. 
в нових умовах, па самостійній 
роботі, ці якості сгалр до ирн- 
гіідп молодому доглі ипікові.

Спос герігаїочп поведінку бо
бових культур, її польових у-

ми працюємо опираючись на 
багатотисячний колектив. На
ша сила в тому’, що цей колек- 

творіїла рідна батьківщина. 
...... ..... 1 в тому, що ми в сво- 

керуємося дарвіиіз- 
і на рівень теорії 

-> — Леніна 
Ж ВІДНЯТИ

не буйне листя, що дружно 
почало жов- 
На восьмий

Дигіз Моп Ехспзаі”

Питання і відповіді про

КАНАДСЬКІ <
Подає тижнево чере^ г^стоН 

адвокат в Торонтовизвольна хвиля Жовтенвої ре
волюції. Вона широко розчи
няє двері шкіл і інститутів для 
таких, як Трохим Лисенко. 
І жадоба знань кидає юнака 

чотирьох Трохима Лисенка спершу до 
Уманської середньої школи са- 
двіництва, а далі до Київського 
сільськогосподарського інсти
туту. І син селянина Дениса Лн
сенка — Трохим, уперто вчить
ся. Він згадує слова батька: 

Він був у числі старших, “підростеш, у книжках прочи- 
’ --------таєш”. І він читає книжки. Не

мов свіже ранкове повітря, він 
всмоктує в себе знання. Завіса 
невідомого розступається, як 
вранішні тумани. І широкий чу
довий світ розкривається пе
ред ним.

В один із днів жовтня 1925 
року, радісно схвильований 
Трохим Лисенко покидає стіни 
інституту. Мрію життя, здаєть
ся, здійснено. Він — радян
ський агроном. Але бажання 
пізнавати залишається, воно 
значно виростає, воно переро
стає і 
хим Денисович Лисенко почи
нає творити. Він тепер знає 
звідки береться те коріння.

* * ♦

Коли поїзд рушив,над ки
ївським пероном, — закружля
ли перші снігові метелики. За 
вікнами потягнулись ліси. Без
листе 
му осінньому вітрі, вкрите срі
блом перших заморозків. Але 
поїзд мчав на південь. І з кож
ною сотнею кілометрів приро
да була іншою, вона жила сво
їм окремим, іще не цілком роз
гаданим життям. І цього не міг 
не помітити молодий агроном 
Трохим Лисенко, якого ніс 
швидкий поїзд до сонячного 
Азербайджане.

Уже далеко позаду лишили
ся широкі кубанські степи, пра-

Стороиа 2. ___________ _______ ~~ —"

Видатний Вчений і Дослідник 
ТРОХИМ ДЕНИСОВИЧ ЛИСЕНКО

дилось працювати одному, зам- довелося довго чекати. За тиж- 
о-------день 0ДЄрЖав книжки та

інструкцію, як яровизувати 
картоплю.

Він старанно відбирав мате
ріал для посадки, оглядав кож
ну картоплину. Протруїв кар
топлю формаліном, нанизав її 
на дріт і розвішав картопляні 
гірлянди вздовж світлої про
сторої комори. Картоплі по-

Сталіна. Якщо ж відняти у 
нас все це, — ми станемо без
силими. Але в тому то і є наше 
щастя, що нашої сили від нас 
ніколи, нікому не відняти”.

Роботи академіка Трохима 
Денисовича Лисенка стали 
справд, народними. І народ у- 

Х““г“ ріда°та»■.«». »„„к„го Стмі1|1] ПІІ,
~~" Ї^Р<1ВО, —
Велика, квітуча 

країна в історичні
п, в1иК" До «"борін

СРСР.
повторює слова рідного 

Ьрдво, .. .....
Андрій Портенко.

на щастя свого і 
рідної радянської 
ції. йому радісно 
вати, що мільйони 
додаткового врожаю 
нід яровизації це наслідки 
його праці, йому радісно усві
домлювати, ЩО КОЛГОСПИ ПІВ
ДНЯ зібрали сто тисяч тонн чу 
десної картоплі від ЛІТ11ІХ 
садок, що легка промисловість 
одержала з нових бавовнищ,, 
кнх районів десятки, а може 
сотні тисяч додаткового вро
жаю бавовни сиппю

, ч? Дс"1ІСОВ»,> Лисенко 
каже. Наша сила в тому, щ0

1
лишилося. А поруч стояв зеле
ний масив неяризованої кар- 

натрапляють топлі. Вона починала квітнути.
Прокопові не давали прохо

ду, з нього глузували.
..Кінець вересня стояв сухий, 

сонячний.
Копати картоплю вийшли 

всім колгоспом. Почали з ді
лянки Прокопка. Дід Плужник 
теж був на степу. Він узяв ло
пату і перший копанув кущ 
біля самого шляху. Прокіп з 
хвилюванням чекав, 
кинув кущ. І всі побачили кар
топлю. На землі лежало шість 
картоплин завбільшки в два 
кулаки кожна. Дід узяв одну. 
Картоплина була важка, нали
та. Дід копанув другий, третій, 
десятий кущ — тут картопля 
була ще краща. Дід Плужник Р0"і 
мовчав. Він вибрав найменшу 
картоплину, що не вміщалася 
в долоні, взяв лопату і пішов 
на ділянку, де росла звичайна 
картопля. Всі пішли за дідом. 
Він викопав кілька кущів, ви
брав найбільшу картоплину і 
почав порівнювати. Всі засмія-

Дж Д., Галл, Квебек. — ПрошУ | 
пояснити мені найголовніші перед
бачення так званого “Педлак ло 
в Квебеку.

Відповідь. — В провінції Кве
бек недавно ухвалено закон від
носно комуністичної пропаганди. 
Цей закон забороняє кожній осо
бі, що має якийбудь будинок в 
межах провінції Квебек, вживати 
цей будинок, чи 
позволити іншим 
особам вживати 
його в той чи ін
ший спосіб, для 
поширення кому
ністичної пропа
ганди. На основі 
цього закону є 
також нелегальної 
друкувати, вида
вати в якийбудь 
спосіб або роз- М. НІ. Милстон 
повсюднюватн в провінції Квебек 
всякі документи, газети, журнали, 
памфлети і т. п., чи писати щоне- 
будь для поширення комунізму. 
В законі зазначується, що коли 
особа вживає чи дозволяє іншому 
вживати свій будинок, або буди
нок, в якому вона мешкає, для 
комуністичної пропаганди, то ат- 
торні - дженерал має право, на 
основі достатніх доказів, закрити 
цей будинок на строк не більше 
одного року. Кожна особа, що дру
кує чи видає комуністичну літе
ратуру, може бути покарана ув’яз
ненням в тюрмі.

Дж. Г. М., Кларксбург, Онт. — 
Я є власником автомобіля, на який 
маю асекурацію. Прошу поінфор
мувати мене, які відповідальності 
Я вриоі о иліииі- | рмічі, і і щл

лем, коли він був у руках і Під-ркп^у ї дос^ Я по-
'і, ЯКІЙ Я | з собою. Минулого року

і Сио, ІЦММ ІїОгісі ІіріІІХи 

[відмовилася. Чи маю 
ний доказ на основі 
розводу?

-' ■■ ї. •
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НАПИСАВ НАШ ЛІКАР

Біль Голови

В

Новий Рік
ЗБУВАЙТЕ СКАЛІЧІЛІ КУРИНовий рід ячменю

БАРАБОЛІ 119 НАСІННЯ

аІ

У

лошувати? Ні. Вони й так про
давалися б по суті своєї доброї 
якості.

На нашій 
і в 

око-

Одип процент дробу до Англії, а два вагони 
до змеленого 
В додатку до

і

до Нюфавндленд тоді, як мину
лого року було вислано 22 ва
гони дробі' Д° Англії, а три до 
Нюфавндленд. Цього року ви
слано тільки 240,806 фунтів ин- 
диків до Англії проти 536,535 
фунтів минулого року.

Сніговий <.......
і муки за листопад цього
ІІИПОСИІІ І 1 ; ■
про ні 45 мільйонів 
ЖОВТНІ І Зо ! ■
• НОВІ НІ МИНУЛОГО

ф ф

ОЗИМОГО

Сполучених Штатах.
Саскечеванський університет 

провадить дальші досліди для 
поліпшення і винайдення тако
го роду ячменю, щоб відпові
дав всім кліматичним і земель
ним умовам Саскечевану.

рогою більш серйозних клопотів, 
як затверднення артерій в мозку,

Офіціальний урядовий під
рахунок виказує, що цього
річний Збір пшениці в Аргенти
ні виносить 191,988,000 бушлів. 

> впноспв

стоїть на
як (

ЗБУТ СВИНСЬКОГО М'ЯСА 
В БРИТАНІЇ

зменшення мозку, хвороба нирок 
або неправильне функціонування 
нирок і багато інших. Важливим 
є також, чи біль голови прихо
дить лише час-до-часу, чи є він 
постійно, або чи погіршується 
щораз більше з кожним днем.

Часом дуже трудно знайти при
чину особливого болю голови, ко
ли зважити, що є стільки різних собів, 
умов, які можуть спричинити йо
го. Тому, обережна історична ек- 
заменація пацієнта потрібна з то
ді можна провірити, чи біль по-

В БРАЗІЛІЇ НИЩАТЬ КАВУ

Урядове звідомлення з Ріо де 
Жанейро, столиці Бразілії, до
носить, що від 1 липня 1937 ро
ку в Бразілії спалено 7,090,000 
міхів кави, щоб в такий спосіб 
підтримати ціну на каву. Від 
того часу, коли в Бразілії по
чато нищити каву, спалено до
тепер 54,571,000 міхів кави.

а за 1937 рік, підраховують, що

таку пашу, в якій є достаточ- 
на кількість потрібних мінера
лів. Якщо дійна корова не має 
цих потрібних мінералів в по
живі, вона підупадає на здоро
в’ю і від неї молоко не буде до
брої якості. Таким коровам 
треба давати мелену кість 
(Ьопепіеаі), яка має в собі ве
лику кількість вапняку і фос
фору. До меленої паші треба 
давати яких один до два проц. 
меленої кості по вазі.

Дуже часто серед стада ку
рей бувають кури окалічені та 
ушкоджені. Буває курка з кри
вим дзюбком, зломаним кри
лом, викрученою ногою й з ін
шими подібними ушкодження
ми. Такі кури не приносять жод
ної користі, а навіть спричи
нюють шкоду. Таких курей най- 
скорше чіпляються різні хво
роби, які опісля можуть поши
ритися на ціле стадо. Вони зав
жди вистоюють десь по кутках, 
під бантами і не мають жодно
го руху.

іилиші а п

ін.), хвороби очей, жил, носа то-|ріше вилікувати себе.

же експортувати до\ Британії 
280,000,000 фунтів сванського 
м’яса (гему, бейкоиу і т. п.).

В Британії потребують най
більше свиней, які важать від 
140 до 170 фунтів, чисте м'ясо. 
На це канадські . фармери по
винні звернути увагу і продава
ти свині тоді, коли вони мають 
яких 200 фунтів живої ваги.

Багато лірдей жаліється на біль 
голови і в багатьох випадках він 
спричинений, різними звичайними наріст на мозку, заникнення або 
речами, але в деяких випадках він 
є пересторогою далеко важливі
ших клопотів. Далеко більше ніж 
сто різних умов або хвороб мо
жуть спричинити біль голови. 
Варто затямити, що біль голови 
сам по собі не є хворобою, але 
звичайно одним із симптомів (оз
нак) умов, від яких пацієнт тер
пить.

Біль голови! може, як я вже ска
зав, постати від звичайних при
чин, як нестравність, напруження 
зору, душевного або фізичного 
вичерпання, зденервування, за
твердження тощо. Знову ж це та
ки може бути вчасною пересто-

[ОГО здоров’я

Знову ж таки звичайним і смут
ним явищем є, коли пацієнт при
ходить до офісу лікаря і говорить: 
“Мене лікували різні шарлатани 
“доктори” і я стратив усі мої 
гроші, і все ж таки не почуваю 
себе ліпше, але щораз гірше. Те
пер я не маю грошей і я не знаю, 
чи ви схотіли б мене лікувати".

Більшість цих людей можна бу
ло лікувати та вилікувати і їм все 
ще залишилося б досить з тяжко 
запрацьованих грошей. Тому я 
питаю: Якщо ви купуєте коня, 
корову, або автомобіль, чи підете 
ви до столяра за порадою. Ні, 
справді ні. Чому ж в такому разі, 
коли ви хворі, йдете до людей, 
які не знають нічого про вашу 
хворобу або тіло, за порадою? 
Коли ви хочете поради в справах 
законів, ви йдете до адвоката, а не 
до інженера. Чому? Тому,»що він 
витратив роки на студіювання за
конів. Чому ж в такому разі ви 
не йдете до лікаря-медика, коли ви 
хворі? Він власне є тим кваліфі
кованим чоловіком, бо він витра-‘корисні лікування і “ліки”, які не 

приносять найменшої користі, але 
багато шкоди. Бо вживаючи ці 
“ліки”, хвороби щораз більше по
гіршуються і стають трудні або 
зовсім неможливі до вилікування.

Лікар ГЗ РЗТ.

минулого року. З Вінніпегу 
цього року вислано 11 вагонів

ГОСПОДАРСЬКІ СПРАВИ*
'Мінерали в паші для худоби

ЧИСЛО СМЕРТНОСТЕЙ 
В КАНАДІ ЗА МИНУЛИЙ РІК

На основі прелімінарного 
підрахунку домініального де
партаменту здоров’я в Оттаві, 
опублікованого минулого тиж
ня, за 1936 рік число смертно
стей в Канаді виносило 106,617. 
За той рік 14,508 дітей вмерло 
перед одним роком життя. Чи
сло смертностей ВІД хвороби 
рака збільшилося з 11,156 в 
1925 році до 11,652 в 1936 р.

Не забувайте про пресовий 
та приєднуйте передплатників.

велику кількість грубої па- 
’ кількість : .

паші, буде відчувати запотре-
буванпя фосфору. В наслідок її треба дати змелених або 

і цього дуже часто можна спо
стерегти В ...-----

Машина для розпізнавання і змі
ни полу в яйцях. Др. Вилярд П. 
Фонк, професор в стейті Мишиган, 
США, винайшов машину, що м0- 
же визначити пол • в яйці, а що 
більше може змінити пол, тобто, 
коли в яйці є зародок курочки, 
машина може замінити його так, 
що буде, когутик або навпаки.

ф ф ф

Зливні дощі в Італії припини
ли сівбу озимої пшениці, 

ф ф *

За місяць листопад збіжева 
комісія Аргентини відкрила 
спій офіс в Лондоні, А:і- 
тлін, для збирання інформації! 
про запотребуваппя аргентин
ської пшениці на англійському 
ринку і світовому ринку взага
лі. «

♦ ф ♦

В Південній Африці випали 
дощі, які відвернули можливі 
шкоди від посухи.

МЕНШЕ ИНДИКІВ ДО 
ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ

Цього сезону фармери Захід- дійним коровам треба давати 
ся вистачить, щоб перед ної Канади доставили значно 
був блок солі або мелена меншу кількість индиків до Ве-

ДЕРЕВО ЗАБИЛО 
РОБІТНИКА

В п’ятницю, 17 грудня., в лісі 
коло Форт Френсис, Онт., заги
нув на місці Майк Галеида, 40 
років, польської національно
сті, коли його вдарило по голо
ві падаюче дерево. Він працю
вав в лісі для Шелвин-Кларк 
компанії.

" 111,1,1 ИЛНІЮІІ. Ноші м,п< і) м1і.1щ1и і 11,(Ш|111

КАНАДА КУПУЄ БАГАТО 
РІЛЬНИЧОЇ МАШИНЕРІЇ

Домініальне бюро статистик 
в Оттаві сповістило минулого 
тижня, що Канада імпортувала! 
в жовтні рільничої машинерії на! 
суму $1,234,646 проти $503,412 
за той самий місяць минулого 
року.

• Західної Канади, як худоба 
зернової пробує їсти кості, пісок ,попіл 

і т. п. Коли худоба це робить, 
" > спа

лених костей, щоб задоволити 
деяких місцевостях її заіпотребуванняі фосфору.

Молоко має в собі 7 десятих 
процент мінерального попелу, 
або один чверть фунта мінера
лів на 35 фунтів молока. Тому

Бараболі, які ви думаєте 
вживати на насіння наступної 
весни, треба тримати у відпо- 

сподівається, що цей новий рід відному місці через цілу зиму, 
-Л-'.'.МЄтО у великій мірі тзайме щоб зберегти всі їхні добрі я-1 

кості. І
Щоб бараболі були добрі на 

насіння, вони повинні мати до- 
статочну кількість світла і по
вітря через цілу зиму. Барабо
лі, що перебували у темній за
критій ямі, не будуть добрі на 
насіння, хоч вони можуть бути 
добрі для їди.

Отже, ту частину салера, що 
має найбільше світла, Треба 
вжити для бараболь на, насіння. 
Час-до-часу навіть треба про
вітрювати салер, щоб бараболі 
дістали досить свіжого повітря.

ии.7ч.

йґ ЯМІ

тив роки на студіювання люд
ського організму і як його ліку
вати від хвороб. Якщо ви лише 
зрозуміли б цю правду, то тих 
шахраїв і шарлатанів не стало б 
швидко. Але, здається, багато ще

В 1888 році збір пшениці в 
Канаді виносив 14,009,000 бут
лів.

Цим разом я хочу поминути ба
лачку про недуги та хвороби, щоб 
побажати всім читачам цієї газети 
веселого і щасливого Нового 
року. Минулого року ми почали 
помішувати відомості про хворо
би з тим розумінням, що це допо
може тим, які зацікавлені і чита
ють їх. Я не мав і не маю наміру 
вчити вас, як пізнавати і лікувати 
хвороби, бо на це потрібні роки 
студіювання. Головною причи
ною, що я почав писати статті про 
хвороби та їх лікування є, щоб 
допомогти вам розуміти, хоч це 
може і в дуже малій мірі, хворо
би, що їх ви або ваші діти мо
жуть дістати. А ще більшим ба
жанням було показати вам цей 
великий риск і небезпеку, на які 
■ви можете наразитися, коли ви 
пробуєте лікувати себе патенто
ваними медицинами, або при допо
мозі різних шарлатанів, яких стіль
ки є тепер. Не треба далеко шу
кати за ними, щоб переконатися, 
що це правда.

Чи ви застановлялися хоч хви
линку над тим, що коли б ці ме
дицини, що їх так широко прого
лошують по всій країні, були та
кими добрими ліками, то їх не по- 

Такі свині приносять найкращу трібно 'було б так широко прото
ці ну.

місце ячменю роду Генчен. Він і 
дає більше поживи, є намолот- 
ний і такий задобряй для соло
ду (малтинг барлі), як ячмінь 
Генчен, що є тепер в широко
му вжитку в Саскечевані. Но- 
вовинайдений ячмінь є дво
гранний. його винайдено при 
допомозі схрещення ячменю 
роду ’Велвет і ячменю роду Ген- 
чен.

Насіння цього нового ячме
ню не буде готове для дистри
буції аж наступної зими. Вели
ка посуха, яка навістила Саске- 
чеван минулого року, не дала 
спромоги випродукувати по
трібну кількість насіння, щоб 
його можна розповсюднювати 
вже цього року.

Ячмінь породи Рігал, що є 
тепер найбільше поширений з 
усіх родів ячменю в Саскече
вані, був спровадив до Саске
чевану професор Герингтон в

КРАЩЕ ТРИМАТИ МЕНШЕ 
КОРІВ, АЛЕ ДОБРІ КОРОВИ

Рільнича колегія в стейті 
Илиной, США, дослідила, що 
одна добра корова дасть тіль
ки приходу для фармера, як 
три звичайні корови. Череда з 
11 добрих корів дала 39,591 
фунт молока менше, як череда 
з 24 поганих корів, але чистий 
прихід від першої череди пе- 
ревищав на $84 в порівнянні до 
другої череди.

За останіх кілька років екс
перти свинського м’яса з Кана
ди до Британії постійно зроста
ють. В 1932 році експортовано 
з Канади до Британії 35,820,400 
фунтів свинського м’яса; в 1934 
році — 120,410,220 фунтів; в 

Таких курей кожний фармер 1936 році — 158,049,600 фунтів, 
і годівельних курей повинен як
найскоріше позбутися. У вашо- буде експортовано 190,000,000 
му стаді повинні бути тільки фунтів. На, основ^ккорговельної 
здорові кури. Всякі окалічені угоди з Британією, Канада мо- 
і хворі кури є тільки тягарем 
для стада і приносять втрату.

що. Дуже часто буває, що біль 
голови постає від поганих звичок 
в житті. Однак, часом виявляєть
ся, що далеко серйозніші хвороби 
є причиною болю голови. В та
кому випадку треба підприйняти 
належні заходи, щоб вилікувати 
його, якщо можливо.

Ви лише запам’ятайте, що біль 
голови, особливо частий і постій
ний біль голови, є одним ІЗ спо- 

яким ваше тіло говорить 
вам, що не все в ньому в доорому 
порядку і ви вже мусите догля
нути, щоб щось зробити в цій 
справі. Роблючи це, ви скоріше 

став від звичайних причин, таких відкриєте важливі причини болю 
як погана звичка (їсти, спати і:голови і маєте крашу нагоду ско-

ЛІСИСТА ЗЕМЛЯ НЕ Є ВИСОКО УРОЖАЙНА
Професор Дж. Г. Елис, про

мовляючи недавно тому на зі
бранні агрономів в манітоб- 
ському університеті, заявив, 
що лісиста земля не завжди 
має високу врожайність, як це 
загально прийнято серед фар- 
мерів Західної Канади. Гово
рячи про різні роди землі в Ма- 
нітобі, Елис сказав, що через 
лісисту землю проходить бага
ті більше води, як через степо
ву землю і ця вода забирає з 
землі багато вартісних складин- лі," В. 'дГІолеп' 
ків, як вапно і фосфор. Зверху ■ 
лісиста земля має замало залі
за, в наслідок чого посіяне па 
ній зерно відчуває недостачу, ларів Він 
Коли корінці рослини вже роз
ростуться вглиб і досягають до світі,

нижчої почви, там вони діста
ють більше поживи і віджива
ють. Але спочатку вони мають 
великі труднощі.

Тому лісисту землю треба 
огноіоватн і в такни спосіб да
вати її ці додаткові потрібні мі
нерали, щоб дістати з неї доб
рий врожай.

ФАРМЕРСЬКІ РОБІТНИКИ Є 
НАЙНИЖЧЕ ПЛАЧЕНІ 

В США
На основі перевірки департа

менту рільництва в Сполучених 
Штатах, виказується, що фар- 
мерські робітники є найнижче 
плачені робітники в Америці, 
їхня річна заробітна плата ся
гає від $62 до $748. Беручи пе
ресічно вона виносить $300 
річно.

м 4
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1 ї?’1 ;'ІИСТО,,І,-1 Фармери Захід
ної Канади доставили до сле- 
вейторів (і мільйонів бутлів 
пшениці проти Ні мільйонів в 
жовтні і б мільйонів в листо
паді минулого року,

Ф Ф Ці

експорт пшениці
. .........І року

мільйони бушліп 
.• бутлів в 

МІЛЬЙОНІВ бутлів в 
року,
ф

Сівба озимого ібіжжя 
•І’ранцн в ке укшчеіі.і.

І ВІДОМОСТІ З РІЛЬНИЦТВА 
---------

За листопад з Канади екс
портовано 12 мільйонів бушлів 
пшениці проти 29 мільйонів 
бутлів в листопаді минулого 
року.

Минулорічний Збір 
247,832,000 бушлів. 

ф $ ф

Найкращий врожай в Кана
ді був 1928 року, колц було зі
брано 544,598,000 бушлів пше
ниці і біли 427,037,000 пунктів 
іншого збіжжя.

Ф ф ф

За тиж'іеиіц що Скінчився 10 
Ч\\ иін запаси ишсіщці и Ка
ча ц лмсиши.іиоі іід поверх о- 
ині мі.іьґюи бхіидіц ї виносили 

91,643,193 бушліп. Запаси ка
надської іицеїшні її тому само
му часі минулого року випоєн
ій 116,165,003 оущ.пв.

ЕКСПОРТІ! КАНАДИ

Д^мініальнші міністр торгів- 
., заявив мпнуло- 

що експорті! Канади 
в 1937 році будуть виносити 
більше, як на один більйон до- 

■' заявив, що Канада 
і четвертому місці у 
експортер.

Звідомлення з Саскатуну від 1925 році з стейту Міннесота в 
23 грудня доносить про вина
хід нового роду ячменю, який 
залайсенсовано для продажі 
нід назвою “Рекс”. Новий яч
мінь винайшов Дж. Б. Герин
гтон, який працює при відділі 
полевих культур в Саскечевап- 
ському університеті.

Ячмінь “Рекс” має гладке 
колосся, довгу і сильну солому, 
має високу вагу бушля і є до
сить видатний з акра. Він є де
що раньший від ячменю роду 
Генчен і професор Герингтон

Не в усякій паші є всі міце- ває 
ради, що їх потребує худоба. ш> * 
Тому худобі треба давати час- 
до-часу потрібні мінерали 
згущеній формі, які можна на
бути в крамниці, або у великих 
гуртових складах.

Звичайна сіль завжди повин
на бути перед худобою. Для 
худоби на м’ясо і корів, що не 
дояться вистачить, і 
ними -----
сіль в баксі. Для дійних корів ликої Британії на “крисмес”, як 
добре давати трошки солі до 
меленого зерна під час кожно
го кормлення. 
солі (по вазі) 
зерна вистачає, 
цього дійні корови повинні 
завжди мати доступ до солі в 
блоку, або до меленої солі в 
баксі.

ХудоЬа на м’ясо, яка спожи-

візьме часу, щоб навчити людей 
вірити, коли говориш їм правду.

Сподіваюсь, що статті про хво
роби та їх лікування, що появ
лялися в цій газеті принесли де
яку користь і пожиток для їх чи
тачів.

Ми маємо намір далі продовжа- 
ти помішувати ці статті, якщо во
ни кориснії 3 цієї причини ре
дакційна колегія цієї газети і я 
самий дуже цікавий почути голос 
читачів у цій справі. Ми також 
будемо вдячні за сугестії, якщо 
ви можете подати, які. Моїм ба
жанням є подати вам в цих стат
тях те, що є корисне для вас. То
му, я пробував писати тільки про 
більш повсюдні недуги, з якими 
ви можете стрінутись, а не про 
хвороби, які мало трапляються.

Правдою є, що лише навчанням 
людей про здров’я і хвороби ми 
можемо допомогти їм, а також до
помогти ЗНИЩИТИ велику кількість 
шарлатанства, що всунулось на це 
поле, і таким способом заощадити 
людям мільйони доларів, що вони 
їх видають кожного року на без-
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Свище фашистська нагайка на тілі 
знедоленого українського народу.

ПРИВІТ ПРОВЗ’ЇЗДАМ 
В АЛБЕРТІ

змагання ми підвищуємо 
дуктивність нашої праці.

“Ти навіть не годен собі уя
вити, щоб людина над люди
ною так збиткувалася, дерла 
шкіру і карала тіло, без душі, 
без серця і найменшого люд
ського почуття. Так діється по 
наших селах і містах. Гуляють, 
брате, пани і друть наші жили. 
І доки так буде?”... запитує

ІК кАУ/В ОГ 
РніТСНАНО

1846 році мито на хліб і відкрив дарів — орендатори-фармери,

В цих умовах англійська пшениця 
не могла конкурувати з дешевою 
американською і російською пше
ницею.

Засівна площа під зерновими 
культурами почала скорочуватися.
У 90-их роках XIX століття під 
ударом опинилось і тваринництво: 
заокеанські країни — Аргентина, 
Австралія — завдяки запровад-

року .10 В- 
заяців.

XТО К<ЦЧ> V .............. •*

1 ’шатнси, єднатися, 
— ..і ми стаїїощпнмсмо

♦ * *

КОЖНОГО І'
'і МІЛЬЙОНІВ 

■“ * *

дощу нц |2
Рівняється

Ми нераз чули про змаган
ня. Це слово та й сама дія для 
нас не є новими. Ось ми тепер 
змагаємося, щоб придбати до 
нашої організації ТУРФДІм 
найменше 600 нових членів. 
Змагання, бажання перемогти 
наших товаришів вибитися в 
праці на перше місце, дістати датів. 
назву ударника за корисну для 
загалу працю є бажанням кож
ного з нас.

Широко розгорнуто змаган
ня в Радянському Союзі. В зма
ганнях там будують соціалізм. 
В наслідок змагання там наро
дився стахоновський рух, ви
росли нові люди — Стаханов,

■Ш ЦІЇ
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ЮЛОДІЛЬНИКІВ 
Европу моро- 

було дешевше, ніж 
• ----- > з сто-

класів дороге

В Англії г- 
лягь біля 3(5 

ф

продукти ЦЬОГО ро- 
з з того, що е вищі

СОЦИЛЬНО-КТОРИЧН^УМОВИ^ОЗВИТКУ

Спочатку індустріалізація Ан
глії створила вигідне становище 
для сільських господарів. Проми
слове населення швидко зростало 
і іпопит на продукти сільського 
господарства збільшувався. Од
ночасно мито на довізшій хліб за
хищало англійське землеробство 
від закордонної конкуренції. У 
першій половині XIX століття ан
глійське сільське господарство 
досягло. високого рівня. Старе 
трипілля було замінене багатопіл
лям з раціональною плодозміною. 
Землеробство механізувалось. Роз
вивалось травосіяння та луківни
цтво. Англійська расова худоба 
здобула світову славу. Але ви
сокі ціни на сільськогосподарські 
продукти супуречили інтересам 
фабрикантів; вони були зацікав
лені в дешевій робочій силі, а для 
цього потрібні були дешеві хар
чові продукти. Під тиском проми
слової буржуазії уряд скасував в 
| о .1 _____ • _______ ___іи •

Англію для вільного довозу хліба, орендують ділянки розміром 
Н им¥ -имлплу піігпінгиил пііірмипя ОЛ п/л 1 ОЛ грі/тяпІп і яе.ЧУТЬ ГО

дарство з

— юплавів - хо. 
вивозити в г .

м’ясо, яке Воно витіснило англійське.
ла !...----- ,
англійське м ясо.
Розвиток 

ства 
вами зем ристування. 
лі належить 
лендлордам, 
чайно не ведуть 
здають землю
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У фашистських країнах зростає невдоволення трудящих 
мас проти злочинної політики фашистських урядів. Це невдо
волення виявляється у масових виступах, в наслідок чого бу
ли масові арешти та засуди на довгі роки тюрми. 1937 рік 
був СВІДКОМ ВИСТУПІВ СеЛЯН І рОбІТНИКІВ Німеччини ПРОТИ ВИСИЛ- , ,иЛ1иЛ. і шцп-
КИ німецьких військ до Іспанії на допомогу фашистам, він був фікації не переводяться. Екзе-

У
На повищій знимці показано машину, яка скошує ліс в північному Саскечевані, ку

ди переселилося велике число фармерів з південної частини провінції. Маючи рушійною 
силою катерпилар трактор, машина може стинати дерева до 10 цалів загрубшкн.

1937 рік приніс війну на Далекому Сході — в Китаї. Япон
ська воєнна кліка, з метою загарбати Китай і зробити його 
своєю колонією, висилає туди постійно свої полчища, що ви- 
еквіпувапі наймодернішою технікою, мордують вже місяцями 
невинне і безборонне китайське населення. Ріками ллється не
винна кров китайського народу, падуть трупи чоловіків, жінок 
і дітей. Прекрасні будівлі, деякі з них історичного значення, 
перемінюються в руїну.

Під гук гармат, вибухи бомбів та тріскотню кулеметів ки
тайський народ об’єднує свої сили до остаточної перемоги над 
загарбником, над реакцією. Під проводом комуністичної пар
тії та уряду Радянського Кйтая китайський народ сьогодні об- 
єднаний як ніколи передтим. Ця єдність і величезна нена
висть, що кипить до наїзників, є запорукою його перемоги. 
Проти скаженої воєнної політики японської кліки виступає 
також і японський народ, доказом чого є масові арешти, що 
мали місце в Японії при кінці 1937 року.

На полях бою в Іспанії згинули тисячі кращих синів іспан
ського народу. Фашисти казяться з лютті, не могучи зламати 
героїчного іспанського народу. Масові мордерства цивільного 
населення жінок, дітей, стариків, бомбардування Герніки, Ал- 
мерії та інших міст будуть записані в історії 1937 року як одні 
з найбільш диких, найбільш жорстоких, найбільш варварських тодовирназу) у ньому 
мордерств в історії людства.

Об’єднаний іспанський, народ, при загальній симпатії тру
дящих мас цілого світа, виявом чого є героїчні Інтернаціональні 
Бригади та масові посилки грімши і різними потрібними реча
ми, загартувавши себе в боях, розбиває криваві плани фа
шистів.

АПЕН МЕКЕНЗІ, 
міністр оборони в канадському 
уряді, який на днях проголосив 
нову програму аброєння для фор- 
тнфікуваїїня східного і західного 

поберсжів Канади,

1 так день-у-день. Судять па
ни кращих синів і дочок нашо
го народу за те, що вони не да
ють дерти жил, не дають панам 
гуляти безкарно по селянській 
рідній землі. і

У боротьбі нашого народу 
на західноукраїнських землях 
велику допомогу дає Товари
ство допомоги визвольному ру
хові на Західній Україні (в ско
роченні Тодовирназу). Това
риство це допомагає у бороть
бі за землю і волю, за україн
ську школу. Воно бореться 
проти пацифікації, домагаєть
ся звільнення усіх політичних 
в’язнів і скасування концентра
ційного табору Березїї Картузо- 
ка. І політичним в’язням дає 
велику допомогу.

“ЗМАГАННЯ” ВБИВАТИ ЛЮДЕЙ

ГУЛЯЮТЬ, БРАТЕ, 
Пани По Наших Шш в Друть Наші Жили...

Щодня наспіває до Головної 
Керуючої Ради Тодовирназу 
багато листів від політичних 
в’язнів з проханням допомогти 
їм, не дати вмерти з голоду та 
холоду. І Тодовирназу по усіх 
місцевостях допомагає полі
тичним в’язням і їх родинам, 
допомагає визвольній боротьбі 
на українських землях в Поль
щі, Румунії, на Чехословаччині.

Гроші на оборону нашого 
народу і допомогу політичним 
в’язням Тодовирназу дістає у 
січні кожного року від усіх ро
бітників і фармерів в Канаді, 
які радо допомагають у бо
ротьбі нашого народу, щоб по
ліпшити його життя. І в січні 
1938 року Відбудеться по усій 
країні кампанія за збіркою гро
шей для 'політичних в’язнів За
хідної України, щоб влегшити 
їхні терпіння, врятувати від го
лоду і смерті. Цю кампанію за 
допомогою політичним в’язням 
і обороною нашого народу бу
де проводити Тодовирназу. До
поможіть і ви, фармери і фар- Крибоніс, Демченко та багато 
мерки, вашим братам і сестрам 
на західноукраїнських землях, 
яких душить зашморгом за 
шию поміщик, банкір, поль
ський поліцай і румунський сі- 
гуранщих. Не забудьмо за тих, 
що терплять жорстокі муки і 
страждають в тюрмах, у льо
хах. Допоможемо ми їм сьо
годні, дуже можливо, ми бу
демо потребувати від них до
помоги в майбутньому, як вони 
вже будуть вільні, щасливі.

П. Лнсець.

ська, Сяніцького повіту, на 
Лемківщині, яку граблять і 
плюндрують польські пани.

Лист цей наспів до Головної 
Керуючої Ради Товариства до
помоги-визвольному рухові на 
Західній Україні (в скороченню 

у списа; 
не страждальне життя нашого 
народу на західноукраїнських 
землях.

“Гуляють, брате, пани і 
друть наші жили...” І не в од
ному селі, та й не лише на Лем
ківщині, а по усіх українських 
селах в Польщі і Румунії гуля
ють пани і друть жили з тру
дящого народу.

Кров’ю спливає Східна Гали
чина, Волинь, Полісся. Паци-

кутори, що граблять україн
ських селян за податки, не ви
ходять із сіл. Граблять селян 
з усього. Скрізь царює нужда 
й голод. Та народові не стало 
вже терпцю, він бачить одино
кий свій вихід у боротьбі про
ти грабіжників, пацифікаторів. 
У цій боротьбі український на
род єднає свої сили, щоб Ви
бороти краще життя і волю.

Правда, боротьба ця не про
ходить безкровно. Лютує во
рог, ще скаженіше знущається. 
Недавно закінчився суд над 44 
селянами в Дубні, на Волині. 
Судили їх за те, що вони обо- 

| роняли- народ і села від полі- 
ційних грабіжників і вбивців. 
Якова Солов’япа засудили на 
смертну кару, інших двох на до- 

. ,. і решта селян 
на десятки років тюрми, спо-

податків. Дещо вищі ціни на фермерські г 
ку не поліпшили положення фармерів. Що 
цшп, коли нема що продавати?
з-імикаютіеи Л1,сі1’иктах> головно в посушливих околицях, 
замикаються інколи, чим позбавляється .Ьюмепських дітей 
можливості навчитися найпотоібпішогп Ф'фХ'срєьких Аітчі 

1і.,,............... ‘•аііпоіріоіпиіого -- цитати і писати.
ходу Рівїоч і * н<О ш.укамгь и °рганізації і об’єднанні ва
жені нотнії ііі шлнхом фашизму рятує спої загро- 
в Квебеі е в \ ”К'1‘1ЛОМ чього є фашисте!,кий “педлак ло” 

В Лл^'Ні реакція об’єднує свої еплн і творінь 
•РУДяїццй народ і притягну ї й йо-

Дукник амв МсСнксон Зтпжгг. ш тик __

експорти 3 Кана- 
’* виносили нц

Кінчається 1937 рік. Перегортається ще одна сторінка істо
рії пройденого життєвого шляху. А цей шлях був багатий на 
різні події меншої чи більшої ваги. Багато з них глибоко 
закарбуються в нашій пам’яті.

1937 рік позначився більше різким роздвоєнням проти
лежних собі сил — сил реакції і сил прогресу людства. Бо- 

’ ротьба, що ведеться між цими силами, прибрала гостріший ха
рактер. Вона позначилася скаженим нападом Японії на Китай 
та продовженням започаткованої в 1936 році боротьби в Іспа
нії.

інших, імена яких стали відо
мі нй’ тільки в Радянському Со
юзі, але й поза його кордона
ми.

Як тут в Канаді, так і в Ра
дянському Союзі змагання 
дуться для доброї цілі. Через віть дістануть 

про- 
Зиа- 

чить — змагання є добрий ме
тод у нашій праці і нам треба 
їх широко пристосовувати.

Але що ж це за “змагання” в 
биватн людей? Де такс “зма
гання” відбувається?

Відомо, що воно може бути 
тільки між вбивниками, між ти-

1 цаль 
них футах 
фунтам води.

$
За 1936 рік 

дп до Польщі 
$106,835.

свідком масової демонстрації жінок Італії, які затримали поїзд, 
що віз їхніх рідних на фронт до Іспанії. 1937 рік був свідком 
генерального страйку селян Польщі проти фашистської дикта
тури, а за демократичні права народів Польщі. Він був свід
ком багатьох бойових виступів в усіх капіталістичних країнах.

Життя трудящих мас у фашистських країнах стає все більш 
нестерпним. Величезне безробіття, великі податкові тягарі, на
ціональний і політичний гніт створили таку атмосферу, що так 
дальше бути не може. Загально говорять, що “щось” мусить 
статися. Тим “щось” є повстання проти фашизму, до чого па
родії фашистських країн приготовляються.

Цілий капіталістичний світ душиться в тенетах своїх вла
сних противенств. Капіталістичні уряди, шукаючи виходу, ба
чать одинокий рятунок для своєї загнившої суспільної систе
ми у майбутній війні. Тому то в 1937 році на підготовку до вій
ни видано більш двадцять більйонів доларів. Перед у підго
товці до війни та у видатках на зброєння ведуть фашистські 
країни та імперіалістична Японія.

Одинока країна в світі — Радянський Союз — пишається 
все збільшаючими досягненнями. Про безробіття ніхто не зга
дує. Воно там пропало раз па завжди. Добробут народів Ра- животну тюрму, а 
дяцського Союзу з кожним днем більшає. Розвивається інду
стрія, квітне колгоспне господарство. Загальна продукція збіль
шується па добро усього радянського народу. Визволена з ка
піталістичних оков наука пішла скорим темпом вперед. Заво
йовано грізний Північний полюс та встановлено там дослідчу 
Полярну станцію. Радянська авіація здобула перемогу, пере
летівши перший раз в історії через Північний полюс до Спо ї. 
Штатів Америки. Вибори до Верховної Ради, що відбулися 
12 грудня, показали величезну любов народу до свого уряду і 
комуністичної партії, показали також, що тільки там є справ
жня воля і демократія. Можна сміливо сказати, то 1938 рік 
принесе для усіх народів Радянського Союзу нові досягнення 
та покращання життя.

ВиЬввгірііоп рег уваг ................................................
Теїеріюпе: 56 553

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
исопис для українського фермерства в Канаді - виходить кожної серєщї- 

Видає Робітвичо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпоровавс
. Мавітобі. Редакція, адміністрація 1 друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекІ регор, у Вінніпегу, Ман.

’ “. .. $2.00
Передплата на рік ......................................  "--------

ЕАВМЕК’8 ЬІЕЕ
Оог. РгіїсЬага Ате. & МсОге^ог 81, У7іппірец, Мап„ СапаДа

■Г* Редакція за оголошення не відповідає

Однії 
знайшов 
чути її в збірник події, трима
тиме ту воду через два роки 
цілком свіжою і здоровою.

» ♦ ф

Брнтійська телефонна систе
ма має 1,500,000 миль надзем
них і 10,000,000 миль підземних 
телефонічних дротів.

під спорт, під забаву для 
(Ленін).

Основна група сільських госпо- 
’ ----------, що

і від
20 до 120 гектарів і ведуть госпо
дарство з кількома найманими ро
бітниками. Серед дрібних фарме
рів немало таких, для яких голов
не джерело існування — торгівля, 
служба або одержання процентів 
на капітал, а господарювання на 
клаптику землі є додаткове дже
рело 'прибутку або своєрідної 
розваги.

-----~~^====^^3л І ' І

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 5

ми, що впиваються людською 
кров’ю, купаються в ній. І та
ке змагання вбивати людей має 
місце в теперішній війні Японії 
проти Китая. Два офіцери 
японської армії виповіли собі 
змагання за те, хто з них ско
ріше уб'є 100 китайських со.і- 

I що ви думаєте? Япон
ська >преса голосно заговори
ла про це змагання, вихвалю
ючи згаданих офіцерів, а в по
неділок, 13 грудня, японська 
велика газета “Ніці-Ніці” пові
домила, що оба офіцери вже 
добилися до своєї мети і кож
ний з них “перевиконав квоту”, 
бо замість вбити по 100 китай
ських солдатів, кожний з них 
вбив по 106. Тепер вони зма
гають за осягнення числа 150.

Нічого говорити, що оба 
офіцери стануть героями в очах 
японської буржуазії та япон
ського мілітаризму. Може на- 

медаль на груди. 
Але в очах трудящого народу 
вони будуть гидкими вбивнп- 
ками, жорстокими мордерцями 
і як такі ніколи не матимуть 
симпатії. І коли їм вдасться 
оминути заслуженої кари з рук 
китайського народу, вони не 
оминуть її 3 рук японського 
трудящого народу.

Г. Щерба.

Очі 
скісні, 
Дона носа 
нює стягнення 
брів, що іі надає їм 
сіні.х очей.

Вступ циганам до Бразілїї за
боронений.

» « «
В Китаї 95 процент населен

ня працю па своє життя.
ф ф ф

В Радянському Союзі тепер 
будують 3,000 миль дороги но
вих залізниць.

ф ф ф

Пустиня Сигара в Африці є 
приблизний така велика, як ці
лий європейський континент, 
її територія охоплює 3,459,500 
квадратних миль.

ф ф ф

лондонський ■ Лікар 
рослину, яка, як вки-

Ройкрофт, Алта. — Гурток 
Тодовирназу в Ройкрофт щи
ро і палко вітає провінціопаль- 
ні з’їзди УРФМО в Алберті і ба
жає найкращих успіхів в нара
дах та покращання організа
ційної праці.

М. Бабяк, секр.

--------------------------------------------------------------- ------------------------ ---  

ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХЧ
В 1926 -1927 р.р. на Україні 

процент неписьменних стано
вив ОО.1, а в 1937 році ■> і 
Процент молоді серед неііисї,’ 
мен них і юзі іач 11 п її.

ф * ф

Ані один фармер в цілій про
вищи Саскечеван не платить 
доходового податку.

4» ф ф

В китайців і японців не є 
>"< не виглядає. ;1ле бе- 
-—і є така, що епричн- 

верхиьої частини 
вигляд скі-

ф

1937 рік був дуже важким роком д,'ія канадських фармерів.
1 рабіжшщька господарка капіталістів, що літами виїшінували 
фармерів, а до того небувала в історії посуха довела їх над бе
рег прошісті. На широких стенах Саексчевапу, в Південній Ма- 
иітобі щ Південній Алберті населення прямо голодує. Нема 
поживи, нема наші для худоби. За скупими підрахунками ка- 
піта.'ііетичіїпх експертів виходить, що найменше 40 процент ро- 
Пітої худоби і коней не перезіїмуєтьея.

Донні і Ііешнн.шііі податки падалі за.тншаютьен тим на
болілим пітнішім, що не давіть жіпн фармерам. Сотні фар- г.ім треба 
мерів шікішуто в 1937 році з і'........

лученої з пайжорстокішими 
карами. Щойно закінчився суд 
цей в Дубні, а вже розпочався 
суд над 51 кращими борцями 
трудящого народу в Тернополі. 
1 цих 51 борців, — селян, робіт
ників і інших кращих оборон
ців народу, судили за те, що 
вони боролись за хліб і землю, 
за волю трудящих мас на -за- 

один лемко з села коло Буків- хідноукраїнських землях. 18 
днів тривав суд.

1 ііііілс ліг", щоб обдурити 
го па свою сторону.

Для організованих українських а,.,-1!>37 рік був роком значних з X кін’ п1'1’'" 'тСрмр'Ї 
.’білі.шнлаеч в тому році іи •>« , <>РПШ' КЩін ЧМ’ФДім
членів. Зросли чіенстпом І „ “ідділів га сотні новихіп.иірпбіінч^^ Р2го;іїША^-'11 
ішркуаицію і ішбі1ннчо.11,аріер^" ре^,‘’пи'>,а 1''к0Ж

Перед нами 1938 рік, Тпеб і '
тих боїв між двома силами ре , щ. ІЦЄ 6,'11"!,1 Ла1' °1'

... И-'кцніи ! рееом. Питання
......... 111 шірішеїіе и пащу користь. А тому 

і ти,гінея і Організуватися. В 
........... ш’іієреможну силу.

фармш за неіі іачспня дощ ів або організації і сдносгі

женню пар' 
почали ь* •- 
жене

малозаможних

сільського господар- 
гальмується існуючими умо- 
Га Оволодіння та землеко- 

Більша частина зем- 
багатим пеміщикам- 
Самі лендлорди зви- 

господарства,
в оренду. Воло

діння землею для них — джерело 
прибутку, необхідна складова ча
стина “громадського становиша 
і засіб розваги; значну частин 
землі лорди приділяють під парки 
або під пустоші для полювання.

“Дедалі більша частина землі в 
Англії віднімається від сільсько
господарського виробництва і йде 
піп гпопт. піп забаву для багачів

‘Я

і
і' І’и

Ж'ЙЙ 

и в
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ТЯЖКА ВТРАТАЗА БОЙКОТ ЯПОНСЬКИХ ТОВАРІВ

□Покоління Без Майбутнього він вчитель і керівник окруж

ні

жур-

1 праці не даіоіі., І ре.'ііф вііімоилякпь. Доні і рящі Осзробігішк є п усіх

• і коли внесок прийшов під го
лосування він перепав голоса
ми ЗО проти, а 19 за. Натомість 
перейшла поправка, в якій п’ят- 
нується “мордерчий напад Япо
нії на незалежність Китая і па 
життя китайського народу”.

Хоч іншого висліду не мож
на було сподіватися, про те са
мий факт обговорювання в ма-

Перше урядове звідомлення 
аргентинського уряду з мину
лої

відвідувати школу вищого ти
пу.

МЕНШИЙ ЗБІР ПШЕНИЦІ 
В АРГЕНТИНІ

поет
ІДО-

29 ДОЛАРІВ НА ДОПОМОГУ 
НАРОДОВІ ІСПАНІЇ

мужчини, але й жінки стануть
ІУ1 її Рл..,.» . _______ * « х.

- -•* напасти фашистські

на ■
Ката пінне ; 
“Погіршення 

.молоді в Японії 

.питанням 
стерства”., 

і пал • 

І

на загальній 
політично-організаційній робо
ті, він допомагає і.на трейд- 
юнійному полі, він виступає на 
масових мітингах, як палкий 
промовець, лектор, пропаган
дист, він виступає і на сцені, 
як аматор. Він — живий — не

Відгуки лютневої революції, і яву незадоволення йшов там, 
де його призначувала організа
ція, її виборні органи. Він Все-

Не тільки 
коли на Рад. Ссіоз накажуться

Чого Імбівшо Бояться
Шкцькі Фашисти

шляхег- 
поль- 

без 
як 

піко
ва про-

Коли б поставити питання, чого 
найбільше бояться німецькі фаши
сти, то можна сміло сказати, що 
найбільшим пострахом для фаши
стів є могутня Червона Армія. Всі 
апетити гітлерівців на захоплення 
деяких частин Радянського Сою
зу, на поневолення українського 
народу, розбиваються на нінащо 
лише про одній думці про те, що 
на перешкоді для здійснення цих 
мрій стоїть могутність Червоної 
Армії, могутність радянського на
роду.

Тому не дивно, що не тільки 
вся преса з кухні Геббельса проти 
Радянського Союзу, але й офіці
альні органи німецької влади, во
єнного міністерства почали вили
вати всю злобу проти Червоної 
Армії і відкриває одверту кампа- 
вати неміччю фашистів перед Чер
воною Армією.

Останнє видання німецького 
журналу “Ді Вермахт” (Збройна 
Сила), що є органом міністерства 
війни, оббговорює сили Червоної 
Армії і відкриває отверту кампа
нію проти Радянського Союзу. Як 
повідомляє кореспондент “Тайм- 
с”-а, Отто Толіщус, в журналі ба
гато місця відведено антирадян- 
ськііі кампанії.

нітобському парламенті бойко
ту та заборони всякої висилки 
матеріалів для воєнних цілей їнські 
має велике значення. Це ста
лося безумовно під напором 
мас, під напором загальної опі- 
нії народу.

Треба з жалем признати, що 
до цього часу ми не чули, щоб 
питання бойкоту обговорюва
но на засіданнях муніципальних 
рад. А треба, щоб Кожна му
ніципальна рада обговорила 
це питання та винесла відповід
ну резолюцію. Треба допиль
нувати, щоб ваша муніципаль
на рада заявилася за бойкот 
японських товарів, а також, 
щоб вислала резолюцію до до- 
мініальногоХуряду заборонити 
висилку всяких товарів до Япо
нії та щоб свою заяву у зв’яз
ку з тим подала до преси. Тре
ба також скликати масові мі
тинги, на яких вияснювати те
перішнє положення в Китаї, 
поширювати бойкот та приму
сити уряд- стримати всяку по
силку, а головно воєнного зна
ряддя, до Японії.

палку зацікавленість розвитком 
робітничого руху, боротьбою 
трудящих, якою він жеврів до 
останнього віддиху свого сві
домого життя. Тяжка, болюча 
втрата.

Цю втрату відчувають як 
фармери Албертн, де ній про
водив курсами, так і шахтарі 
Попої Скошії, а також і Північ
ного Оіітеріо. її відчуває вся 
наша організація, увесь робіт- 
ничо-фармерський прогреенв- 
пий рух; Пам'ять про нього 
Олександра Мнколаєвнча Мань
ковського живе і житиме 11 
серцях наших, в серцях трудя
щих, як пам'ять по підданому 
борцеві за справу трудящих.

Редколегія.

сяк-так і творити тільки скал
ки літературних творів”. (Фа
шистська газета “Джорнале 
д’Італія”).

НІМЕЧЧИНА

В 23 великих містах Німеч
чини кількість злочинців у ві
ці від 14 до 18 років в 1934 ро
ці досягла цифри 5,482, а в
1935 році — 7,482. У 37 містах 
середньої величини, з населен
ням від 50 до 206 тисяч, кіль
кість пеповнолітних правопо
рушників збільшилась на 75 
процент. (За даними німецької 
фашистської статистики.)

ЯПОНІЯ

Згідно з статистикою міської 
управи міста Токіо, робітни- 
ків-підростків у віці до 18 ро
ків, було зарегістровапо в
1936 році 43,651. Одержали 
працю - 4,251. (Газета “Аса- 
хі”).

Сторона 5.

Тяжкої втрати зазнали укра- 
робітничо-фармерські

довгих років непевності й 
невірниця, йому вдається 
1928 р. виїхати до Канади.

З перших же дній у Канаді 
товариш Маньконеькіїй вступає 

.в лави українських робітннчи- 
'І’;'РМереькнх організацій „ Лег.

десь

народжених 1897 року, і Олек
сандра Маньковського забира
ють до армії, до школи прапор
щиків у Казані, а звідти відси
лають на фронт, де він зазнає 
поранення і всіх невигод фрон
тового життя та несприятли
вих наслідків для дальшого 
свого здоров’я.

о[ 
морський прогресивний рух.

Навіки перестало битися сер
це відданого організаційного 
працівника, вчителя і організа
тора робітників і <’ 7 
борця за кращу долю трудя
щих, _  Олександра Миколає-
внча Маньковського.

По всіх місцевостях Канади, 
де ;киве організоване робіт
ництво, ця сумна звістка викли
кала людський жаль. З болем 
на серцю воно переживає рап
тову і несподівану втрату пере
дового товариша Олександра 
Маньковського.

Важкий життьовий шлях 
пройшов Олександр Маньков
ський. З молодечих ще ро
ків довелось йому платити 
жорстоку дань життю, що кош
тувала його немалої втрати 
здоров’я і відограла свою сум
ну роль, коли йому довелось 
піти до шпиталю, з якого вже 
живим він не повернув.

Народившись в травні 1897 
року в містечку Корець, повіт 
Рівно (колись Новоград-Во- 
линський) в родині млинаря 
Новокорецького водяного мли
на, молодий Саша здобув по
чаткову освіту в Новокорець- 
кій початковій школі. Як здаг- 

середи про цьогорічний йому учневі йому також поща
стило закінчити міську 4-кла- 
сну школу, а після неї в 1913 
р. потрапити на дворічний учи
тельський курс, який закінчив 
з добрим успіхом. Здавалось, 
що перед енергійним Олексан
дром відкривається новий 
шлях культурної праці й гро
мадської діяльності в користь 
трудового народу, з якого він 
вийшов.

Польщі.
Тут, під Польщею, почина

ються нові страждальні роки, 
роки поневіряння і пересліду- його організаційне життя, його 
вапня з боку польської влади. 
Протягом кількох років Олек
сандр Маньковський живе в по
стійній тривозі, непевний, що 
його чекає завтра від поліцій- 
іпіх банд та польської 
ської влади. Він з волі 
ської влади лишається 
шматка хліба після того, 
польська поліція закрила 
лу її Сторожеві, де він, 
хашія самих селян, вчителював. 
З великими труднотами, щСля

110-
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но-громадсЕкої праці, замість 
югаиізації і робітничо-фар- праці в школі, як учитель, 
в _ Маньковському доводиться заз

нати казарменного режиму. Са
ме в цей час царський уряд, щ0 

_______  вів криваву імперіалістичну 
фармерів, війну, проголошує мобілізацію ганізаційна праця,

бридж, Алга. Тут піц бере ак- 
пишу участі, в організаційній 
роботі. Вдень працює на сіні- 
арській яр її на своє Утримання, 
а вечорами і цільними ХШілп. 
нами ііі.гчаєгьсн оргаїїізаиііїнііі 
праці, зокрема прані 1іа ми. 
енецькому полі. Зві’їсн цій і Ш|.

V , 1930 І’’ Освіт- ........................
Ц.\чн 1. ніш курс, ЩО ного влаштували були перервані.

замість широкої культур- українські робітничо-фармер- 
ські організації.

Закінчивши ВОК, як один з 
кращих курсантів, товариш 
Маньковський стає професіо
нальним організаційним пра
цівником. Не легка це була ор- 

, особливо в 
умовах Бенетової залізної п’я
ти і /всезростаючих злиднів 
трудящих.

Без будьяких нарікань чи 
скарг він переборював трудно
щі на шляху свого організацій
ного призначення. Він, як ди
сциплінований передовик-орга- 

ріізатор, без найменшого про-

ВЕЛИКІ БУРІ В АНГЛІЇ
Минулого тижня певні части

ни Англії навістила велика сні
гова буря, яка наробила чима
ло шкоди для телефонних дро
тів й інших засобів сполучен
ня. В дпстрикті Лин ігерс по
верх 200 телефонічних ліній

а далі Великої Жовтневої рево
люції 1917 р. мають свій вплив 
і па молодого Олександра краєвий організатор ТУРФДім, 
Маньковського. Він покидає 
царську армію, цротивиться 
продовженню кривавої імпері- політграмоти, він 
алістичної бійні. На хвилину 
повертає до свого рідного мі
стечка, де його, як і багатьох 
інших, пробують насильно за
вербувати до своїх грабіжниць
ких банд різні "визволителі” 
України, від гетьманчуків з нім
цями почавши, на петлюро-бі- обмежує свою діяльність вузь- 
лбполяках скінчивши. Остан
нім вдалось насильно потягну
ти до своєї армії т. Маньков
ського, проте, при першій па
годі він лишає її, повертаючи 
до дому.

Скінчилась війна, пройшли бітничу пресу, йдучи 
роки громадянської війни. Але 
родина Маньковського протя
гом них розбрелась, як кажуть, 
по світі. Батько помер, мати з 
дочками опинилась по той бік 
кордону, брат Іван, що був у 
Червоній армії, залишився в 
Харкові, сам-же Олександр за
лишився в своєму рідному мі
стечку, яке попало під владу

Гресленд, Алта. — Вже давно 
не було допису з нашої місце
вості на сторінках “Фарм. Жит
тя”. Треба признатися, що ми 
занедбали цю ділянку праці. 
Коли літом ми могли мати дц- 
яке виправдання, то тепер, зи
мою, жодного виправдання не 
повинно бути.

Зимою фармери мають біль
ше часу. Вони часто сходяться 
одні до одних і говорять,- про 

цих і провінціональних курсів різні справи. Найбільше гово
рять про світові події, а голов
но про події в Іспанії. Нахо
дяться ще такі, що вихваляють 
Гітлера і Муссоліні за те, що 
ті мордують іспанський народ 
та розпалюють пожар світової 
війни. Але таких людців нема 
багато.

17 листопада до нас загостив 
т. Мигович і Семепчук з філь
мом» “Серце Іспанії”. Багато 
фармерів прийшл'о подивитися 
на цей фільм. Тов. Семепчук 
виступив з промовою, в якій 
розказав про жорстоку бо
ротьбу в Іспанії, де дикий фа
шизм і 
Англійською мовою промовляв 
т. Армстроиг. На заклик згада
них товаришів допомогти іс
панському народові і 
зложили $29.19. Ця сума по
казує, що фармери на півно
чі Албертн не тільки симпатії- і 
зують з іспанським народом, 
але її допомагають йому.

Іван А. Давпдюк.

«І* »(’ »•* 'Iі

Згідно з статистикою дер
жавної установи в справах мо
лоді, 5 мільйонів юнаків і дів
чат в Сполучених Штатах не 
працюють і не вчаться. (“Нга 
Г-Їорк Тайме”.) *•*

Біля 500 тисяч молодих нег
рів в південних стейтах Сполу
чених Штатів не мають жод
них засобів для існування. В 
більшості південних стейтів 
тільки одна дитина на 1,000 не- 
герськнх дітей має можливість

Масовий рух за бойкот япон
ських товарів, що охоплює усі 
верстви населення, шириться по 
Цілій Канаді. Трейд-юнії, куль
турні організації різних націо
нальностей, політичні партії та 

І поодинокі визначні люди в по
літичному житті країни заявля
ються за бойкот японських то
варів. У виставових вікнах 
склепів у більших містах вид
ніють написи “не продаємо 
японських товарів”. Цей рух 
охоплює все ширші маси ка
надського народу.

Питання бойкоту японських 
товарів стає предметом обго
ворення міських рад, а навіть 
провінціональних парламентів. 
У Вінніпегу комуністичний рад
ний Пенер зробив внесок бой
котувати японські товари. Пі
сля тяганини по різних коміте
тах внесок нарешті прийшов 
під голосування міської ради, 
де реакційна більшість повали
ла його. Таке становище реак
ціонерів викликало серед насе
лення Вінніпегу велике обурен
ня.

Питання бойкоту японських 
товарів та заборону висилки 
воєнних матеріалів до Японії 
було порушено також і на се
сії мапітобського парламенту, 
яка тепер відбувається, його 
зробив провідник сісіефної гру
пи С. Дж. Фармер. Над вне
ском вив’язалася жива дискусія збір збіжжя в Аргентині пока

зує, що збір 'пшениці буде ви
носити 191,966,000 бутлів. Це 
є зменшення на 55,866,000 буш- 
лїв в порівнянні до минулого 
року.

Збір вівса .підчисляють на 
48,919,000 бушлів, ячменю на 
84,802,000 бушлів, жита на 4,- 
528,000 бушлів, а льону на 62,- 
401,000 бушлів.

кими організаційними рамка
ми. Він поринає у вйр щоден
ної боротьби за кращий шма
ток хліба для робітників і їх
ніх родин. Він виступає на пі
кетові лінії, він поширює ро- 

з нею ха- 
та-в-хату. А врешті він член 
редколегії “Народної Газети”. 
Через дописну сторінку в “НГ” 
він тримає живі зв’язки з ти
сячами робітників. Він член 
Головної Керуючої Ради Тодо- 
вирназу, її протоколярний сек
ретар. 1

Така організаційна праця жи
вого товариша Олександра Ми- 
колаєвича Маньковського. Ті 
зараз його немає вже між памп. 
Передчасна смерть перетяла

на захист своїх кордонів, 
—і загарбники.

* *
В 1929 році при наборі до 

армії в Японії бракувалось як 
негідних до воєнної служби 
через стан здоров’я 250 чоло
вік на кожну тисячу поклика
них. В 1935 році вже було 400 
' тисячу. Професор Тепудзі 

............ з цього приводу: 
стану здоров'я 
і є серйозним 

ДЛЯ ВОЄННОГО міні- 
(Японський 

“Сангіо-то-Кіосіку”), 
ф ф ф

“Хочу продати дочку. По
можіть. Життя таке тяжке, що 
продовжити його годі. Мені 

[загрожує голодова смерть, і як 
мені дорога дочка, але живіт 

.на сіпшу не і 
моїй Х.інаї 1(1 років. 1!оіІа 
поганії. Прилаштуйте її ■ 
недалеко від Сімоеені. р1)ака>.' 
111,11 для неї не іреба. Але в о- 
сі.иочнім випадку можна її нн- 
с.і.пді і на Формозу і ц д|а1І. 
Н'Урію. Врятуйте нащ ,дім" 

, Ь’Ьк-і- ее.іяіінна Кїсарагі і се- 
- .. ■ .. . ..... . ..............    .. іа І а на нем\ ра>

кіїніїалктіїчішк країнах. Перед ними нема жодцоїо майбудньшо. ‘її газегі "Сякай

Німецькі фашисти- не в силі 
приховати сили Червоної Армії. 
Можливо вони навіть перебільшу
ють, бо згідно з їхніми припущен
нями в Червоній Армії, включно з 
повітряним флотом, є 2,000,000 
людей. Силу повітряного флоту 
Рад. Союзу вони обраховують на 
5,000 літаків першого класу. 
Кількість ця -повинна б потроїти
ся до кінця наступного року. На
решті Рад. Союз, на їх думку, має 
сильний морський флот, а найго
ловніше, вони думають що Рад. 
Союз має 160 великих субмарин 
вагою від 500 до 1,400 тонн.

Фашисти не говорять за свої 
сили, але видно, що ті сили які во
ни вбачають в Рад. Союзі, не ві
щують їм нічого доброго. І тому 
то вони, для заспокоєння самих 
себе, а також -в цілях власної про
паганди серед німецького народу, 
малюють картину, що радянські 
солдати мають зброю, але “не ма
ють ідеалів”. Червону Армію во
ни хочуть представити як армію 
Комуністичного Інтернаціоналу, 
що хоче завоювати цілий світ.

Фашисти спекулюють на моралі 
червоноармійців, але в цій спе
куляції вони засуджені на великі 
втрати.

Про мораль Червоної Армії, 
червоних партизан, 'переконалися 
всі інтервенти у 1918-20 роках, а 
в тому числі і німецькі генерали. 
Про мораль Червоної Армії пере
коналися японські інтервенти. Про 
мораль Червоної Армії дуже ча
сто переконуються тепер розвідці 
штаби сусідніх з Рад. Союзом дер
жав, що посилають на радян
ський бік озброєні банди. Про 
мораль червоноармійців не раз 
вже переконалися останніми рока
ми японські загарбники по той бік 
манчжурського кордону, які нераз 
намагалися дістатися на .радян
ський -бік.

Німецькі фашисти в воєнному 
міністерстві не є настільки глупи
ми, щоб не знали дійсного стану 
моралі в Червоній Армії. Власне 
тому, на нашу думку, що вони 
знають високу мораль радянсько
го бійця, вони найбільше цього 
бояться. Вони бояться моралі 
Червоної Армії, бо непевні за мо
раль в своїй власній армії. Об
бріхуючи Червону Армію, її мо
ральну силу, фашисти намага
ються цим самим скріпити свою 
власну мораль.

Червона Армія є плоть і кроз 
радянського народу. І про мо
раль таких армій найкраще свії- 
чить сьогодні мораль Народної 

мордує іспанський народ. Армії в Іспанії, мораль Міжнарод- 
но і Ьригзди, мораль героїчного 
Мадріда і цілого іспанського на
роду. Якщо у шалі божевілля ні- 

прнсутні мецькі фашисти захочуть попробу
вати моральну і боєву силу Чер
воної Армії, то науку з цієї спро
би залам ятають хіба їхні нащад
ки, якщо такі взагалі після цього 
будуть існувати на землі.

В. Самітний.

СПОЛ. ШТАТИ АМЕРИКИ

Біля половини усіх кримі
нальних злочинців, що знахо
дяться в тюрмах Сполучених 
Штатів, складає молодь у віці 
до 21 року. Комісар поправ
них установ Сполучених Шта
тів МекКормик- вчасі одного 
публічного виступу заявив: 
“Країна, де кінозірці платять 
480 тисяч доларів річно, а 
шкільному учителеві 25 дола
рів тижнево, коли приходить- 
ся розплачуватись по нечувано 
великому рахунку, який подає 
злочинність”. (“Ню йорк 
Тайме’’.)

ІТАЛІЯ
Через тяжкі умови життя і 

відсутність медичної допомоги 
в Італії щороку родиться 40 ти
сяч мертвих дітей, 20 тисяч ді
тей вмирає в перших 5 днях по 
народженні. Протягом першо
го місяця життя вмирає 20 про
цент новонароджених. (За фа
шистською газетою “Лаворо 
фашиста”).

»»• »»’ »»•

“Тут нема ні світла, ні пові- 
вітря, ні сонця. Відчування та
ке, наче знаходишся в норі кро
та. В цих жахливих кварталах 
скупчилось населення Сасарі 
(велике місто на Сицилії). В цих 
смердячих лігвах страшно лю
тує трахома, сухоти і інші стра
шні хвороби”. (Фашистська 
газета “Лаворо фашиста”).

***
“Вчений, письменник і 

змушені, щоб мати хліб 
денний, шукати десь праці... 
Коли тільки наші письменники 
не винайдуть способу жити 
без поживи, то більшість з них 
засуджені па те, щоб існувати

Іак.ші'мур.і,
уіцо цуеіц").

ОЛЕКСАНДР М. МАНЬКОВСЬКИЙ
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Новий відділ ТУРФДім

ФАРМЕРКА ПРО СВОЇ ГАРАЗДИ

Ж ■ ПРАЦЮВАЛИ ЛИСТОПАДІ

Бувший фармер.

З цього випливає потребати.

ВИПРАВИТИ ПОМИЛКУ

цсрт та виступали промовці.

Олена Березовська.

Г

1—то масраріьіеан ваттаном

П. Лікар.

ІН

^■-7777

І 

і

ті фармера. Лікуватися нема 
грошей, хоч лікарів є багато.

Все це спадає на голову ма

як боротися 
майбутнє.

ки набудемо.
В. Будзінський, секр. ХІ

ПРИГОДИ З ПОДОРОЖІ 
ДО ВЕНКУВЕР

організації, д.
ІІеРеіиібранци 

президента.

кожну справу
......і на

| ’їт 
і' і V.

зі’лім ■

внбирай- 
іцо вона 

Коли ж не 
кращу, 
кращу

7|ЯЛ ; “

ФИЕРИ В ОКРУЗІ НІ, САСК., 
ОРГАНІЗУЮТЬСЯ

ми способами. І то “будують” | українські і інші 
її так, щоб Гітлер, або якийсь

сон був 
.сном 
був 
ком

на | 
Та-І 

пев-Ітп від 155

Федора, Алта. — 5-го грудня, 
при допомозі т. Тодорука у 
нас зорганізовано і._ 
ТУРФДім, до якого вписалося

тайги, але він і цього не любив. 
Коли фармери скликають мі
тинги і обговорюють свої сира- 
;ви, то з того вони багато кори- 
I стають. Буває так, що деяким 
фармерам неясна одна або дру- 

І га справа. А коли вони ек щ- 
чуть мітинг, обговорять її,.тоді 

стає зрозумілою для

14 членів. Після того вибрано |фармери добилися 
заряд відділу, а також вибрано 
делегата на провінціональний 
з’їзд, що відбудеться в Едмон
тоні при кінці грудня. Ми ви
робили також план ведення ор
ганізаційної праці і рішили 
підготовити представлення, 
щоб відіграти його у Вох. Та
ким способом ми хочемо здо
бути грошей на наші організа
ційні видатки.'

У нас є гарні вигляди на роз
виток організації, Треба тіль
ки, щоб всі члени взялися щи
ро до праці, щоб приходили на 
кожні збори відділу та стара
лися приєднати нових членів 
до організації. Хоч ми ще не 
маємо практики у веденню 
організаційної праці, але коли

“Хата в місті Горі, де родився Йоснф Сталін” — малюнок артиста 
Копаліані на виставці Грузинського мистецтва в Москві. Вистав

ка є великим досягненням в мистецькому житті Грузії.

вміють читати, але коло них 
так важко, що не можуть отяг
нутися на $2, щоб переплатити 
собі добру газету. І в цьому 
випадку вина не спадає на фар
мера, а на теперішню систему. 
Хто з нас був і зараз є на фар- 
мі той знає, що фармерові дуже 
важко дістати цента. Коли ж 
він його роздобуде, так на ньо
го завжди найдуться діри, яких 
не можна залатати.

Деякі фермери одержують 
деякі українські газети задар- 
мо. Але в тих газетах не пи
шеться про те, що фармерові І будемо працювати то й практи- 
потрібно знати, а пишеться 
так, щоб фармер ніколи не до-

Україну.
Вороги трудящого народу 

кажуть нам, що в Радянському 
Союзі біда, а нам тут дуже до
бре живеться. А подивімся на 
те добро, то нам аж сльози з о- 
чей потечуть. Сотні фермерів 
викидають з фармів, тисячі не

77'7^

мають що їсти, не мають в що 
моїх кілька слів у “Фарм.| вбратися. Довги і податки так 

придушили кожного фармера, 
що не мояіна рухнутися. Коли 
кому живеться добре, так це в 
ніякому разі трудящим масам, 
а панам-неробам. В Радянсько
му Союзі таке неможливе. Там 
кожний, хто працює, має всьо
го доволі.

Хоч важко нам переборюва
ти усі труднощі, але ми стара
ємося іти~вперед. Наша преса 
веде нас. Цього року ми органі
зували сісіефні групи. Мисис 
Телфорд була організаторкою 
тих груп. Для допомоги вона 
брала собі руских і українських 
товаришів. Я також була з нею 
на кільканадцять мітингах і по
яснювала потребу належати до 
організації.

В нашій місцевості зоргані
зовано також групу сісіеф, 
Кожного місяця ми сходимося 
на мітинги і вчимося. На остан
ньому мітингу ми мали на про
грамі; модерна машинерія та 
безробіття. Була досить цікава 
дискусія. На останку мисис Тел
форд закликала бойкотувати 
японські товари.

За 1937 рік ми зібрали для 
Іспанії $22.65. Цс не є багато, а- 
лс ми зібрали так багато, як 
могли.

______  ____ _ —V’' _ __  ________  .... іII Іспанії на полі бою проти фашистів є ношгі 1,000 кашішкіїх'дїіщіїь ВсГвонн поїхали боронити іспанський на
род перед фашистською агресією. Обороняючи іеііаііськнй народ пепеч фашн імом, нони водночас борються проти між
народної о фашизму за світовий мир. Канадський народ и Іспанії < |П<преаеитованпй батальйоном імені! Мекснзі-Ііа- 
піно. Канадським бійцям постійно допомагає народ Канади рі.іішмц цА'рібннмн речами. Тепер він вислав великий тран
спорт цоворічшіх іюдарків. Українці Канади також шіс.ча.чі канадським бійцям 500 пар військових черевиків. На 
фотої часинці пакунків і різними подаркамп, шіслаїшмн до Іспанії, щ’,', греків бачимо Джека Стіла, канадського бійця, 
який був г-анеїшй в Іспанії і зараз ііесіїосійшій до фронту, приїхав Канади мобілізувати допомогу товаришам, то 
остатися на фроиіі бою; Бітріс Кул, секретарку Друзів батальйону іц...... Мексіиі-Пшііпо; Бекі Юси, нсекраєну органі
заторку; мр. ('нариси, брат якою бореться в Іспанії проти фашизму, робітників, які працювали при вантаженню тронів.

І Внлннгдон, Алта. - Після но
вого року відбудуться У нас 
вибори до шкільної ради- 
ни відбудуться в січні аоо в -'Ю 
тому. КОЖНОГО року ВНОИРа : 
ють одного радною. . . ’і 
цо теперішний радний вже не датковцям у 

буде кандндуватн. А можливо, Р.м шкільним г 
що й беле. Я скажу від себе, ючии рік Івана .4 ............— -------- ------ є шевцем у Вилпнгдон. Усі

ють, що віч є г...... . ч
“Народну Газету" і можна 

.— ■ що він буде

інший кат трудящого народу 
пішов воєнним походом на 
Україну, в крові втопив волю 

фармерів| українського народу Радян
ської України, щоб на україн
ських землях могли панувати

пани.
Про такі справи, які кожного 

дня дотикають фермерів ніод- 
на зі згаданих газет не пише. 
Тільки “Фармерське Життя”, 
газета, яка повинна бути в хаті 
кожного українського фарме
ра, постійно пише тільки про 

новий відділ | фармерські справи і вчить фер
мерів, що треба робити, щоб 

кращого 
життя. Ця газета вказує нам, 
що тільки тоді ми зможемо по
ліпшити своє життя, коли бу
демо організовані і об’єднані.

Але не всі фармери розумі
ють це. Тому ми ті, що розу
міємо велику роботу, що її про
водить “Фарм. Життя” між 
українськими фармерами, по
винні присвятити більше часу і 
енергії, щоб відвідувати наших 
сусідів і переконати їх стати 
постійними читачами і перед
платниками “Фарм. Життя”. 
Кожний з нас, діставши “Фарм. 
Життя”, повинен перечитати 
газету самий і віднести її на
шому сусідові. Тепер є досить 
часу і нам його треба викори
стати. Тому подбаймо, щоб 
наш сусід читав “Фарм. Жит
тя”.

г
Ранок, Алта. — Цим разом| розуміння в особистих справах, 

а через те, що ми не вміли 
добре повести справи, ми втра
тили 6 членів.

Помилка наша є в тому, що 
ми взялися за студіювання важ
ких матеріалів і зовсім залиши
ли скрипку. • А молодь любить 
потанцювати. Це не значить, 
що ми не можемо помилки ви
правити. Ми можемо і повинні 
її виправити, щоб організацій- А* ми будемо 
на праця пішла таким темпом, 
як вона йшла попередньо. То
му я закликаю усіх фармерів 

і- нашої місцевості горнутися до 
> |організації, ставати її членами, 

бо в організації ми навчимося, 
за наше краще 

Карп Іськів.

Келвінгтон, Саск. 
нам приходнться 
місцевостей, де 
ських р 
організацій і де не заходить 
робітничо-фармерська 
коли ми і.;...::: — 
деякими людьми, 
сто дивно стане, що 
ти сьогодні люди, 
ють що робиться 
також 
мильно 
ні події.

Хоч як воно сумно, але це 
факт. Звичайно, тих людей не 
можна винувата. Певна части
на з них є неграмотні або мало 
грамотні. А це не їхня вина,

; ■

Федора, Алта. — В нашій мі
сцевості є споре число читачів 
робітничо-фармерської преси. 
Але в нас не було організації 
і тому нам приходилося важче 
працювати для своєї преси. 
Все ж таки ми постійно читає
мо робітничо-фармерську пре
су, а вона навчила нас перебо
рювати труднощі і ми навчили
ся оцінювати її велику освідом- 
ляючу роботу.

Кожного року читачі робіт
ничо- фермерської .преси пе
ревиконували квоту, що вста
новляв Центрпреском. Цього 
року ми також перевиконали 
квоту, бо замість $20 і два но
ві передплатники ми здобули 
$32.93 і 7 нових передплатни
ків.

Ми впланували відбути 5-го 
грудня вечерок, бо того дня 
мав приїхати до нас т. Тодо- 
рук. На вечерок прийшло бага
то фармерів та фермерської 
молоді. Тов. Тодорук виголо
сив гарну і повчаючу промову, 
в якій він пояснив значення тс-

Запалений бажанням допомогти своїй батьківщині в бо
ротьбі проти японських наїзників, цей китайський хлопець, 
Гим Лі, з Форест, Онт., вчащає до літунської школи в Лондо
ні, Онт., з надією в скорому часі виїхати до Китая’і там при
лучитися до китайського повітряного флоту. Гим Лі родив
ся в Китаї. До Канади прибув малим хлопцем і вчащав 
до шкіл в Онтеріо.

Гайленд Парк, Алта. — На 
окружних нарадах прествил- 
ської округи говорилося бага
то про окружний курс для ви
ховання організаційних праців
ників, а особливу увагу звер
талося на виховання кадрів жі
нок. Усім видно, що є вели
ка потреба організування жі
нок так, як і чоловіків.

Нас, жінок, чомусь тяжко зру
шити до організаційного жит
тя, до боротьби за свої негайні 
потреби. Ми привикли присто
совувати себе до біди і не хо
чемо рушитися з місця.

Цього року збіжжя трохи 
ч дорожче. Але тому, що була 

посуха, а до того ми маємо ма
ло виробленого поля, нема що 
продавати, щоб було за що ку
пити те, що є найпотрібніше. |роби є частими гостями в ха- 
Нераз хочеться поїхати на 
представлення, забаву або мі
тинг, а тут нема в що вбратися, 
нема в що вбрати дітей і треба| тері, яка переносить усі клопо- 
п’еребути цілу зиму в хаті.

Беру приклад від себе. Два організації бо тоді ми могли б 
роки тому ми жили на гомстеді спільно поборювати наші труд- 
в Гайне Крік. Найближчі су
сіди були 5 миль від нас. Пош
ту одержували раз на тиждень. 
Коли трапився який випадок, 
то до госпіталя треба було їха
ти 45 миль. Та ще й до госпі
таля не хочуть прийняти без 
грошей. Треба було боротися, 
щоб муніципал оплачував за 
госпіталь, але за породільниць 
муніципал не хотів оплачувати. 
Приходилося неодній жінці 
вдома мучитися без лікарської

Форт Ленгли, Б. К. — Багато 
фармерів цікавляться, як жи
вуть фармери в інших провін
ціях. Я також хотів знати. 5 
років я жив в Принс Алберт, а 
два роки в Міт Парк, Саск. На
докучило мені терпіти всякі не
достатки, тому я продав усе, 
що мав, купив стару кару, за
брав на неї десять осіб і 2 жов
тая пустився в дорогу до Вен
кувер.

Приїхав я до Вснкувер. Тут 
я нікого не знаю і мене ніхто 
не знає. Але я знав, що тут 
є Український Робітничий Дім 
і я допитався до нього. Я хо
тів десь переночувати і това
риші сказали мені, що можна 
ночувати в Укр. Роб. Домі. Так 
я і зробив. Опісля я пізнався 
з одним товаришем, а цей 
прийняв мене до себе на квар
тиру.

У Венкувер я шукав за робо
тою, але не міг її дістати. Опі- 
.сля я заїхав на Форт Ленгли 
і один товариш порадив мені 
купити кусок землі, що я й зро
бив. Тепер я будую хату і меш
каю в одного товариша, який 
щиро працює для своєї преси.

У Венкувер я був на святку-|щс

Коли 
зайти до тих 
нема україн- 

робітничо-фармерських 
---- -л і-г, пп-ГІ. 

преса, і 
пічнемо говорити з 

то нам про- 
можуть бу- 
які не зна- 
в світі. Є 

і такі люди, що зовсім 
поінформовані про різ-

Жннва ц ; 
повному ході.

допомоги. Уряд настановляє • ' „„„„„норсів, які заступають лікарів, щ0 ВОІ1И не мвли ЗМ° " “В 
але воти лічать хворих дуже ™ся читати. Є знову і такі, що 

скромно. Ліків дуже важко в 
них випросити.

Уряди відмовляться давати 
реліф. Овочів ми місяцями не 
бачимо. Масла нема, бо зи
мою корови не дояться. Нема 
для них паші. Про інші потре
би я й не згадую. Не маючи 
відповідної поживи, часто при- 
ходиться хворіти, головно на 
жолудкові хвороби. А в слід 
за тим йдуть болі біля серця, 
болі голови і ін. Не маємо та
кож відповідної води. Майже 
кожний фармер зимовою по
рою топить сніг на воду до пит
тя, до варення і для худоби. Лі
том беремо воду з кріків. Хво-

я хочу написати про працю в і 
нашому відділі ТУРФДім.

Ще в 1935 році у нас зорга- ■ 
нізовано відділ ТУРФДім. На 
початку до відділу вписалося 
7 членів, а опісля, завдяки щи
рій праці, ми приєднали ще 7 
членів. Тепер нас вже був гур
ток, яким можна було проро
бити гарну роботу. Але біда 
в тому, шо ми не знали як це 
робити. Ми побачили, що перш 
усього нам потрібно вчитися. 
Тому ми започаткували освітні 
вечерки. Ми підшукували та-1 
кий матеріал, який цікавив би! 
слухачів.

Опісля ми зорганізували 
аматорський гурток і постано
вили відіграти кілька представ
лень. Цим ми зацікавили мо
лодь. Ми відіграли кілька пред
ставлень, які нипали досить 
успішно. Дальше, ми постано
вили влаштувати концерт, що 
нам, при допомозі т. Сакалюкп, 
вдалося. Словом, організацій
на праця у нас проходила до
сить добре.

1 Іайгірша наша недостача бу
ла та, щ<> ми не мали нлапюго 
приміщення. Ми сходилися по 
хатах, а її хіпі не можна помі- 
спітн так багато осіб. Були 

х печерки, па які приходи пі (>() до 
75 осіб. Ніі іячіі цс, ми посга- 
ііонн.ііі псрспесіися до ііорож- 
іюї хні її. Тепер ми почали під- 
бііраііі нааошй маїеріал па на
ші читання, що підбилося на на
шій прані. Зра іу почала ні пі.і 
лити молодь, а опісля і сіаріпі 
не цік.ініі.іпсії тами екранами, 
що ми їх чіпані. Між милої 
дю і старшими ніцшііуло ііецо-

"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ"
— найкращий учитель фармерів

відався правди, июб обмотати 
фармера в капіталістичні тене
та. Замість пояснювати спра
ву 3 корис1юго для 
боку, такі газеті! як “УГ”, “КФ” 
і інші “будують” Україну різни
ми способами. І - - ”

Австралії тепер в 
Підраховують, 

що збір пшениці буде виноси- 
до 163 мільйони бу- „ОГО заключешш. В часі-пнбо-1 тлів.

нощі. Одинцем ми ніколи цьо
го всього не поборемо.

І коли на окружних нарадах 
заходило питання про органі
зований освітнього курсу, то 
нам жінкам на такому курсі тре
ба обов’язково бути. Хоч ми 
не маємо багато часу, але на 
навчання ми мусимо знайти 
час, коли ми хочемо, щоб в 
майбутньому ми могли краще 
жита, як живемо тепер.

і Марія Ромик.

'що цей радний повинен відсту- 
Іпити місце іншому, який кра- 
фде може повести громадські 

вапні 20-тих роковин Жовтію- СІ)равп. Я особисто це маю ціно
вої Революції. Був гарний кон- го Пр0ТИ нього, але він не на- 
церт та виступали промовці, дається на місце громадської 
Тут ніхто не боїться, щоб його1 установи.
називали комуністом не так. як 0Сь справа зменшення нодат- 
у Міт Парк. Тут гордяться ті- ків. Податковій масово дома-1 
єю назвою. І. Івченко. галпсн зменшення податків, а 

....... —■ ■------—------ пін був проти того. Значить 
—-------- -.............. - ------ )нін йшов н розріз з фармерами.

справа 
всіх.

Колись так думали, що псі 
справи мають рішати муніци
пальні чи шкільні радні, а фар
мерів це не ііовнішо цікавити. 
Таке розуміння було помилко
ве. Один чоловік чи навіть їх 
кілька не знають того, шо знає 
маса фармерів. Тому справу ви
борів вже тепер треба обгово
рювати і в себе на місцях і 
сторінках “Фарм. Життя", 
ким чином ми прийдемо до

Пелі, Саск. — Прошу помі
стити
Житті” про працю в окрузі Пе
лі, Саск. Тут приходнться нам 
досить важко працювати. Укра
їнці поділені на різні угрупу- 
вання. Найбільше є тут католи
ків і православних і між ними 
ведеться боротьба за релігійні 
справи. Ця боротьба довела 
до того, що один одного нена
видить. Це є наслідок вливу 
провідників тих угрупувань, 
що постійно сіють ненависть 
брат проти брата. Ті провідни
ки постійно цькують проти 
Радянського Союзу і проти Ра
дянської України.

В наслідок такої боротьби у- 
вага фармерів відвернута від 
їхніх щоденних потреб, з чого 
користають наші вороги. Див
но стає, що тепер, коли трудя
щий народ по цілому світі про
тестує проти війни і бореться, 
щоб недопустити до неї, то 
знаходяться ще деякі попи, які 
хочуть війни і кажуть, що то

мати “соборну”

перішніх подій, організації 
ТУРФДім та нашої преси. Фар
мери були вдоволені. Того ве
чора ми зібрали для преси $4 
і придбали три нові передплат
ники. З вільної колекти впли
нуло $1.20. Тов. Тодорук пода
рував гарну книжку, яку мала 
дістати господиня вечерка. 
З вибору господині вплинуло 
$3.76. Господинею вибрано мо
лоду т-ку К. Гнитку, яка діста
ла в нагороду книжку.

Наш вечерок відбувався в 
грудні. Коли ж ми вислухали 
промови т. Тодорука про ор
ганізацію ТУРФДім, ми рішили 
зорганізувати в себе відділ 
ТУРФДім. Так і зроблено. До 
відділу вписалося 14\.щт£ніа,._ _
Мітинг відбувся в хаті т. Гпит- 
ки, за що пресовий комітет 
складає щиру подяку, а також 
преском дякує усім тим, що 
допомогли нам своїми жертва
ми і працею зібрати гроші для 
нашої преси.

За преском:
А. Кузик, голова,

В. Будзінський, секр.

п^Е?ИВрАНИП
-■■1 Пуду 

мітингу поцої 
тисни-

В

І ВЕСОН Г~___ ...
> ПРЕЗИДЕНТОМ

і На першому
і ради Саскечеианського 
ічпого пулу, який відбувся 
'Рі.г.каііиі 10 грудня. Дж. Г. Ве- 

перевіїбраннй прези- 
Ф. Спрал 
заступни-

рів вже запізно щобудь зроби
ти. До виборів ще місяць або й 
два часу, але це не значить, що 
про них ще завчасно погово
рити.

Я даю свою пропозицію по- 
у Вплшігдон: вибе- 

’ радним на сліду- 
і Федоряка. Він 

____ _ -і зна- 
постуновнм,читає

. .ЧЧЗ/ІМІСІ СПО” 
діватися, що він буде чесно та 
совісно сповняти спої обов’яз
ки. які йому доручить громада. 
Він добре відноситься до робіт- 
ннчо-фармсрського руху. Цс є 
моя пропозиція, а ви 
те. Коли уважаєте, 
добра, приймайте її. 

.добра, висувайте іншу, !Податковій часто скликали мі-;Я пою їжуся з вами па 
І пропозицію.

Обговорюймо і.....
широко, а це вийде тільки 
нашу користь.

Й. & І

Ж ' 7 ■

/ ■ • і!
7- ю.77"' 7 77а.' '
! 7л,'/ 7- чаІ
ШШ, 7
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МАДГГОВА

8А8КАТСНЕ\¥АБ

тееек. .

ІДві Приємні Несподіванки ЧОМУ ФАРМКОР НЕ ПИШЕ ДО “ФАРМ. ЖИТТЯ” ЩО РОБЛЯТЬ НАШІ РАДНІ?

-----

Податковець.

ВІДБУЛИ МАСОВИЙ МІТИНГ

Магу Козіапіик — Д¥іппірс£ 
Кау І\тікі£огик — РІ. Боїщіаз 
Лое ДУегЬіскі — Тгапзеопа 
Ггесі 2теагіе1і — Кіікеппу

Реіег Бареіщк — Цс"іпа
8ієує Нгуиіик — Рги<1 'коште

Магіє 8е1іис11о — ЛУеІІаікІ
Лоїіп Ранко — Тіюгоісі
Аппе Виїсіїіп — Роті; Агіїїиг

Маху Козіапіик, вес’у Яаііопаї 
«Типіог Соипсії ББРТА.

Ре£8у Вопуіскик — Тітнмиз 
Літ Ратеїук — А¥. 1<Ч. АУіІІіат 
Топі Мотеаїкозкі — Рі. ДУіІІіат 
Аппе ЛУегеЬеска — Рі. ЛУіІІіаіп 
Аппе Виїїее — Кііеііепег

(ІПЕВЕО

Ггапк Зкетееііик — Мопігеаі 
Літа Ітеаскпіик — Баеіііпе 
8іе11а Вотапіик — Ргопіепас 
Реіег КотеаІ — Рі. 81. Сііагіез

(ШТАНГО

Леап Кеппіск — Тогопіо

Мого Ризі) ВеМ ІЬе Сатраі^пз

ришки скинули між собою 65 
центів для жіночої сторінки. 
Сподіваюся, що від тепер 
“Фарм. Життя” буде чисельні
ше загощувати 

зав дещо про “гаразди” фарме- фармерів.
На пресфонд “Фарм. Життя” існує, 

жертвували: по $1: В. Пурич,
І. Вербич і В. Носак; по 50 ц.:

ніцький, С. Підсадюк, Ф. За- 
ребський і П. Чорний; А. Зеи- 
миський 25 центів.

В. Пурич.

Лаїкаіог то® |

А¥е11, опе о£ Віє теіппегз іп іііе герогі оп Иіе еатраійп уеі, пехі 
Іазі сатраідп Ваз Ьгокеп Піе

Алеї поте І’т зиге уои теоикі 
Ііке Іо кпоте текаї ’ИГіппіре^ із 
сіоіп". АІ Іке Ье^іппіпе о£ Ніс 
еатращп Иіе диоіа теаз фуісіесі 
атоп£ Іке зіх йгоирз, ассогсііп? 
іо ІІіе зіге о£ іііе »гоир. АП Віє 
Кгоирз аге еотреіііі" теіік опе 
апоВіег іо зее теїю теііі деі Віє 
Ьаппег. 8о £аг Віє Уоипдезі 
Сїгоир із аііеай о£ Віє тезі. II Ііаз 
оуег£и1£і11ей ііз диоіа Ьоііі іп 
тетЬегз апсі £ипс1з. Тіїе 8іатр 
СоПесііпв бгоир із поі £аг Ье- 
ІііпсІ. Апсі £гот теїіаі І Ііеаг

5 ЬІN З Е Н , ~

М7Н0 КІІОІУЗ, ІТ МІбНТ 
ВЕ ТИПЕ

Міке Кішка із кеп» еаггіесі 
ріасагсіз іп Уапсоитег.

Ггесі 2теагіе1і із м'іііііщ іо зеїі 
кіз £апп іо "еі £ігзі ріаее іп іке 
сопіезі.

При кін- “ 
нашій місцевості зацією

РУХ 
в ста- 

за-

Гігзі дтоир о£ сапсіісіаіез. Ргош ІеЙ іо гід-Ьі ІЬеу аге: 
Іеап Веппіск о£ Тогопіо, Кау Нїкі£огик о£ Рі. Боидіаз 

апсі Ггапк ЗііетесЬик о£ Мопігеа].

І фізі теоїкіег аЬоиі Рі. Боидіаз, 
----- —ХЬл-у-Ііате іакеп 20 схіга Ьоокз 

аігеайу, Ьиі іііеу теоп’і іеіі из 
Віеіг гезиМз. І Ьеі Віеу Ііаес 
зошеііііпд ир Віеіт зіееуе. І 
теоикі зиддезі іііаі оіііег сІиЬз Ье 
оп Віє Іоокоиі £ог Рі. Воидіаз.

Моозе І ате із апоВіег сІиЬ іііаі 
теапз іо £еі Віє £ігзі ргіяе. Апсі 
Дііеу йоп’І шеап іпауііе, Ьесаизе 
аігеасіу іііеу Ііате 0Уег£и1£ІПес1 
Віеіг диоіа о£ пем’ іпеїпЬегз. Апсі 
Ніаі М’ііі поі Ье іііе еп<1. Тііеіг 
аігп із іо сІоиЬІе іііеіг диоіа о£ 
пеїт шеіпЬегз апсі аізо оуег£и1£і11 
іксії- Тіиїйз диоіа. Тііеу мгіїї Ііауе £10т *1іе °4І1ег ггоирз, іііеу сІопЧ 
а Ііоі Поз зіапі оп Сеє. 24. Тііаі 
іуііі Ье ргеііу Ііагй іо Ьеаі, І 
ііііпк.

чули про їхню роботу в муні
ципальній раді. Вже наближа
ються другі вибори, а подат- 
ковці не знають докладно, що 
зробили наші радні, чого дома- » 
галися для поліпшення життя

го не осягнули і з яких причин. 
Податковці хочуть знати, що 
робиться в муніципальній ра
ді. Нічого не говорять радні 
члени ТУРФДім, мовчить також 
і соціал-кредитовець.

Податковці мають право до
магатися звіту від своїх рад
них і їхнє домагання треба 
вдоволити. Отже, слово за на
ми радні з 1, 3, 4 і 5 дивізій. На
пишіть до “Фарм. Життя" про 
те, що ви зробили для фарме
рів від того часу, коли вони пі- 
слали вас до муніципальної ра
ди. Беріть перо в руки і пишіть. 
Хто перший?

сатрапи іп гаізіїщ і’ппсіз апсі 
геегиіііпк псіу іпетЬегз іуііі ^сі 
Віє зкіеШ Віаі Уегпоп м’оп Іазі 
уваг. Уои сап Ье зиге іііаі Уегпоп 
1УІ11 поі пр Віє зіііеісі зо
еазіїу. Тіїе Каііопаї .Типіог 
Соипсії із аізо кіуііі" а зіііекі іо 
Віс Ье8і Яипіог сІиЬ. МЧю туііі Ье 
Віє £ігзі іо £ЄІ іі?

Тііеге із по ііпіе іо Іозе. Ріап а 
Ііуеіу сатраі^п, еііаііепее апо- 
іііег Ьгапсії, еіесі уоиг саіиіісіа- 
іе апсі таке зиге Ііс ог зііе іуіпз.

АП іо іуогк 1 Ьеі Віеге Ье по 
зіаскегз атопк из!

Міке ЗеусЬик, зее’у,. 
КаВопаї Соипсії СЦУГ.

* * *

І £ііе85 те Ііаі із зіііі сіосівгіпд 
те, £ог ііііз іітс І ріек оиі ап
оВіег азії Ьіопсіс, іуііо 50Є.8 ипсіег 
іііе пате о£ Яіеііа Кісеіик. 
8іе11а Ііаз Ьі" ЬІие еуез апсі а 
рісазапі регзопаїііу. 81іе Ііаз а 
уегу "оосі зепзе о£ Ііитог, іоо. 
Аесог<1ііі£ іо Ііег, іііс еіесііоп о£ 
Кау 14ікі£огик зеетз іо Ье іизі 
а таііег о£ сіауз.

Тгу кісісііпк Ііег апсі уои’ге 
Ьоипсі іо веі ап апзігег Ііке ііііз: 
“Асу, ^оіуап”. 81іс "Іусз 1іегзе1£ 
аігау іуііеп кісісііп" Ьу и’іпкіпд.

8іе11а із Віє ргезісіепі о£ іііе 
Рі. І)ои"1аз С11УГ сІиЬ апсі Вііз 
із Ііег £ігзі уеаг іп іке Хаііопаї 
Соипсії. І ііііпк Ііег зесгеі атЬі- 
ііоп із іо Ье а ргіуаіе зесгеіагу 
(Ьиі І попЧ іеіі уои іо ігііопі).

АП іп аіі, зііе’з а іаІиаЬІе 
со" іп оиг огдапіхаііопаї іуіієєі.

І и опсіег і£ 1’11 ріек оиі апоіііег 
азії Ьіопсіе пехі іуеек. І’т фізі 
аз сигіоиз аз уои.

Вгапйоп герогіз Віаі Віє сат- 
раі£іі із еотіпц а1оіі£ уегу іуеіі. 
8оте тетЬегз Ііауе зоїсі ііуо 
Ьоокз о£ ііскеіз аігеасіу. Тіуо 
а££аігз іі’ііі Ье риі оп іуііісіі іуіП 
Ііеір Віет оуег£и1£і11 Віеіг диоіа.

МАНУ КО83

ІІеЛо Липіогз!

Ніс соїпреііііои із ксіВпц зіі£- 
£сг іуіВі сусгу сіау, аз іііе сІиЬз 
мтіїе іп апсі ціус герогіз о£ іііеіг 
іуогк іп Ніс сатраі^п. Аігеасіу 
а соиріе о£ Віе Ьгапеїіез ііауе 
азкесі іііе Маі. <1ипіог Соипсії іо 
асісігезз іііе £іг8І ргіг.с ір Віст аз 
іііеу аге зиге о£ аеіііпз іі апу-

ІІегс із іуііаі іііе сІиЬз ге-

зііспсе. СаІ£агу іугіієз іп апсі 
азкз £ог 15 тоге Ьоокз. Оп Бес. 
11 іііеу касі а уегу зисееззі’иі 
еопсегі. 8ауз СаІ£агу: “Боп’і 
ІОГ&ЄІ іо Ііоісі Віє іігзі ргіге £ог 
из, аз тує’гє зиге іо &еі іі.. Аізо 
теє теоиісі Ііке іо ріек а Іі^кі 
теііЬ. Баскіпе, іо зее теїю теііі сор 
Віє ргіге.” ЛУІіаі сіо уои ііііик 
о£ Віаі, Ьаеіііпе?

Роіікрофт, Алта. 
ці жовтня В 1 
відбувся масовий мітинг, на я- 

ікому промовляв т. .Чішинський, 
організатор Тодовнрпазу з Він
ніпегу. В своїй промові він 
росказав про теперішні світові 
події, широко зупинився на те
перішній боротьбі в Іспанії і па 
Далекому Сході.

Дальше в своїй промові вій 
розказав про життя наших бра
тів на Західній Україні під по
неволенням польського фашиз- 
му. Він розповів про їхню бо
ротьбу за визволеийя, вказую
чи на те, що нони потребують 
нашої допомоги

іпіепсі іо Іеі іііе Уошідезі Сгоцр 
£еі іке Ьаппег. Виі іііеу аіі 
а£гее ікаі ійеу зіюиісі теогк Ііагсі 
ІО"ЄІ11ЄГ іо £СІ іке зіііекі. АУІю 
кпотез, іііеу піІ£Ііі аі іііаі. 8о 
уои аіі Ііасі Ьеііег теаісії оиі. ;•

І їизі теопПег і£ Тогопіо, Зоиііі Магу Уизкоте — Озкатеа 
Роґсиріпе апсі ІУеІІапй ассері іЬе 
скаИепдез. 8іпсе іііеге із по 
зраее 1с£Ч. ііііз тееек, І теііі діуе 
уои Піе 1І8І о£ сІиЬз іііаі Пісі поі

Магу Козіапіик аіітауз тесагз 
ап апеїіог аз ап огпцшепі. Веіп<; 
зирегзііііоиз, іує’ує іокі Ііег іо 
риі іі атеау ипііі а£іег іке еопіезі.

Егеп сотез аге Ьеіп" изесі іп ііііз 
еопіезі. Аппе Биісіїіп о£ Рі. 
Агіїїиг ікгеаіепз іо зеїі Ііегз і£ 
Ніс Ьгапсії сІоезпЧ теогк Ііагсі 
епоїщії.

Уоиііі Рогиіп, зіютеіпй Ніс гс- 
зиііз о£ іііе разі ііігее тееекз іп 
еі'егу ргоуіпсе. АП Ьгапеїіез 
8І1О11ІСІ зепсі іп іііеіг герогіз, зо 
Ніаі уоиг ргоуіпсе теііі поі 1>е аі 
іііе епсі. Маке іі а роіпі іо ііауе 
уоиг Ьгапсії теіп іп іііе ргоуіпсе 
апсі уоиг ргоуіпсе теіп іп іке па- 
ііопаї еопіезі.

ВеіпеїпЬег іііаі

Тіїе Маііопаї Соипсії 0£ Ніс о£ ікс СІІУР сатрапі іп іке 
ССУР апсі Каііопаї Дтіог Соип
сії ШЖТА азк аіі ікозе Ьгапеїіез 
Ніаі Ііауе поі вені іп а герогі о£ 
Ніе сапіраізп, іо По зо ітшеДіа- 
іеіу апсі Іеі из кпоте теїіаі уои 
сопігасіез аге с!оіп£ апсі теїіаі аге 
уоиг ріапз іп ікіз сатраІ£іі. 
Еуегу Ьгапсії зіюиісі сіо ііз зііаге 
апсі Ііеір іо таке іке сатраі^пз 
о£ Ніе С11УР апсі Липіог Зссііоп 
а зиссезз. Тііезе сатраі«пз тизі 
Ье а зиссезз і£ теє теізії іо саггу оп 
Ьеііег теогк, апсі іо ЬиіІП ир а 
таза уоиііі апсі скіїсігеп’з тоуе- 
гаепі. Тіїе диоіаз аге $1000 ог£.- 
£ипс1 апсі 500 пете тетЬегз £ог 
Ніе СІІУР апсі $500 апсі 500 пете 
тетЬегз і'ог іііе Іипіог 8есііоп 
ЦЬРТА. Тіііз із поі іоо іпиеіі апсі 
теє сап геаеіі оиг доаїз. Тіїе опіу 
теау теє сап сіо іііів із Ьу аіі Ьгап
еїіез йєіііп? іпіо іке сатраідиз 
апсі сіоііщ іііеіг зкаге о£ іі. Ьеі 
іііеге Ье по зіаскегз іп оиг ог^а- 
пігаііопз, Ьиі еуегу Ьгапсії апсі 
еуегу тстЬег а зіюск Ьгідасіег.

КТехі тееек теє теііі Ііауе а скаті

Магу Козіапіик, вес’у 
Каі. Липіог Соипсії ІЛЖТА.

іііеу 
теау. 
рогі:

Базі ЇУіпПзог Липіогз сПсІп’І 
шееі £ог воїне ііпіе, Ьиі Ніеу аге 
такіп(? ир £ог іозі ііпіе поте. 
Тііеу еоііесіесі $5 £ог іііе Зрапізії 
огріїапз. Рог іке Бее. сатраідп 
іііеу аге копій іо риі оп а ріау 
апсі ігу іо зеїі аіі іііе соиропз. 
Тііеу £оі £оиг пете іпеїпЬегз аі
геасіу іоо.

ЗисіЬигу азкз £ог 15 іпоге Ьоокз, 
Ьесаизе іііеу гап зіюгі о£ іііеш. 
Тіїе Ьоуз аге еошреіііій теіііі ікс 
йігіз іо зее теїю ІУІП теогк Піе Ьезі 
іп Ніс сатраі"п апсі, зо £аг, іі 
Іоокз Ііке іке йігіз теііі теіп. Виі, 
тауЬе, Ніе Ьоуз аге ріаппіп^ а 
зигргізе. Тііеу теіП риі ир а 
йгапсі еопсегі апсі Іюісі а Хтаз 
рагіу.

АЬВЕВТА
Козіе Казіскик — Есітопіоп
О. КазкиЬа — (Зі££огс1 
Уега Нитеп — Ьапикс 
Доки Зокоіик — Ваппок 
Ігепс Кигіо — 8іиЬпо.

ВИ. СОЬВМВІА
Міке Кипка — Уапсоиусг
Каііе Р. Макзуїетеісії — Уегпоп.

Ноте аЬоиі Ніе тезі о£ іііе 
Ьгапеїіез? Соте, £еі о££ Ніаі 
сіопкеу апсі йєі іо теогк іп іке 
сатраі£іі! Ьеі из кпоте теїю із 
уоиг сапсіісіаіе.

ки. А опісля один товариш 
грав на гармонії і деякі танцю
вали, а деякі розмовляли між 
собою. Нараз чую: Товариші 
й товаришки! Ми влаштували 
товаришові і товаришці Пурич Косак збирав на лісту, а това- 
цей вечерок, щоб їх привітати 
в нашій місцевості з тих посуш
ливих околиць, що про них ми 
читаємо в пресі. Тому я про
шу т. Пурича, щоб він нам ска-

ліка була вдоволена. В Кенусо 
заряджено колекту, з якої впли
нуло $8.40 і гроші .пішли на 
вдержання нашої школи. При
сутні на концерті були дуже 
вдоволені. Вони висказувалися 
досить добре про нашу дітво
ру, що вона так гарно може ви
в’язатися зі свого завдання. 
Я чув, як говорили фармери 
між собою, що коли б так бли
жче, то вони посилали б свої 
діти до нашої школи. Це зна
чить, що наші організації здо
бувають чимраз більшу симпа
тію і переконують фармерів 
про потребу належати кожно
му до організації.

Коли б не гостра зима ,то ми 
частіше влаштовували б кон
церти в сурідніх місцевостях.

Не-фармкор.

Доивил, Онт. — Перший раз 
в мойому житті зроблено для 
мене велику і приємну неспо
діванку, яка залишиться довго 
в моїй пам’яті. Рівночасно зро
блено також несподіванку і для 
“Фарм. Життя”.

Це було 13 листопада. Десь 
біля пів до дев’ятої години ве
чора, приїхали до мене на под
вір'я щось з сім автомобілів і як 
зйчали трубіти, то я аж зля
кався. Дружина побігла до 
вікна, глянула і крикнула до ме
не, що хтось їде до нас і то ці
лий ряд автомобілів. Я зірвав
ся, лишив читати “Фарм. Жит
тя" і біжу До дверйй, щоб до
відатися, що сталося. Дивлю
ся, а тут вилазять з автомобі
лів, підходять, кожний посво- 
йому вітає. Я не був пригото
ваний до такої оказії, став зов
сім безрадний. Що то 
думаю собі. Тільки людей різ
них народностей, що вони бу
дуть зі мною робити? Прий
няти їх УСІХ ми не були приго
товані. До того ми ще самі 
не примостилися добре на но
вому місці.

Але це була тільки хвилька. 
Дивлюся, а товаришки одна за 
одною несуть пакуночки до ха
ти, там почали усе те розпако
вувати і я не оглянувся, як на 
столі вже все було: печене і ва
рене. кури, голубці, словом усе, 
що на стіл потрібно

Всіх було 22 особи. 5 сі на 
ра ч не могли помісти пн я за 
столом, бо стіл у нас малень
кий Дна рази іірийшлосн на
критті егіл. Усі вдоволені, 

їди те й заліііинлосн. 
гак баї ато пряне з ні товарній-

Тіігсс тееекз кате раззеїі Ьу 
зіпее Ніс БесетЬег сапірпійпз 
ііах’е зіагіеіі. Биткій Ніезе Яігее 
тееекз зопіе о£ Іке Ьгапеїіез Ьаус 
сіопе й00,1 теогк ап<1 Ніс герогіз 
зіюте Ніаі Віє СЩП? апсі Дипіог 
Зееііоп сатраійпз аге іп £и11 
зтеііій- Іпйіуісіиаі аіні Ьгапеїі 
сііаііепйез аге зспі іп іо Ніс 
Уоиік Гогшп апсі тапу СБУР 
Ьгапеїіез кате іііеіг сапсіісіаіез 
£ог іііе Рориіагііу Сопіезі еіесі- 
есі. Бр іо сіаіе 26 еапсііііаіез аге 
іп іке £іе1с1, аз сап Ье зееп £гот 
іііе Іізі йіуєп оп ііііз райе.

Іі із іте іііаі тапу о£ іііе СБ 
¥Е апсі Дшііог Зееііоп Ьгапеїіез 
аге йоіпй уегу йоо<1 теогк іп гаіз- 
іпй £ипсІ5 апсі геегиіііпй пете 
тетЬегз, Ьиі аі іііе зате ііте 
ійеге аге тапу Ьгапеїіез о£ іііе 
СБУР апсі Липіог 8сеііоп Ніаі 
сіісі поі герогі оп іііе ргойгезз о£ 
іііе еатраійп, апсі теє сіо поі 
кпоте теїіаі із Ьсіпй сіопе. Ману 
СБ¥Р Ьгапеїіез Ііаге поі зепі іп 
апу герогіз о£ іііе еатраійп апсі 
йій поі еіесі іііеіг сапсіісіаіез £ог 
іііе сопіезі. Тіііз теапз Ніаі іііезе 
Ьгапеїіез аге поі аеііуе.

Тогопіо Ііаз гаізссі $25.82 і'ог 
іііе Сійагеііс еатраійп тій 2 
раігз о£ Ьооіз £ог оиг і’ійкіегз іп 
Зраіп. Аі ргезепі ііісу’ге Уегу 
тиск оссиріесі теіік ргерагіпй ап 
орегеііа. Ткеіг уоиік сені ге із 
Ііке а Ьизу Ьес іііує, теіік еотреіі- 
ііоп аі а ііійіі роіпі £ог еііатріоп- 
зііір іп ріпй роп", еііезз, сііеек- 
егз, еіс.

Тке СБ¥Г аз а текоіе кав гаізей 
18,659 сідагеИез іп іке Сі&агеііе 
еатраійп. Апй оиг диоіа теаз 
опіу 19,000 сі£агеііез. Зріешіій 
теогк, сотгайєз! І’т зиге іке 
Ьоуз іп Зраіп теііі сегіаіпіу епзоу 
ікет.

Тііаі Іііііе ріаее іп АІЬегіа, 
еаііесі ЗіиЬпо, Ііаз зепі іп апоіііег 
9 зтееаіегз £ог іке Ьоуз іп Зраіп. 
Тіііз Ьгіпйз іііеіг іоіаі ир іо 15. 

Ніаі теііі сіо Ніс Ьезі теогк іп ікіз Ткеу’уе риі а еапйісіаіе іп іке 
ііекі, апсі іі’з Ігепе Кішо. Кеер 
уоиг еуез оп ікіз ріаее, Ьесаизе 
іііеу геаііу теогк іііеге.

Есітопіоп Ііаз еііаіісіійесі Саі- 
йагу іо £и1£і11 іііеіг диоіа. 1¥е11, 
Саїйагу, іі Іоокз Ііке Есітопіоп 
теапз Ьизіпезз. Ттео Ьі" а££аігз 
аге Ьсіпй ріаппесі. Везісіе ііііз 
іксу іпіепсі іо ііііує питегоиз 
Ііоизе зосіаїз. Апсі ' іііеу’ге геаііу 
йоіп’ іо іотеп аз £аг аз пете тет- 
Ьегз аге еопсегпесі. І коре уои 
Йоп’і £гій1іієп еазіїу, Са1"агу.

Оиг йгапсі іоіаі о£ сапсіісіаіез 
зо £аг із 26. Гоиг тоге сапсіійаіез 
іп ііііз тееек апсі іііеу аге: Іокп 
Зокоіик о£ Каппок, Аііа., Уега 
Нитеп о£ Бапике, Аііа., Ігепе 
Кигіо о£ ЗіиЬпо, Аііа., апй Магіє 
Бскийіо о£ ІУеІІапй, Опі. 8спй 
іп уоиг рісіигез. А¥е Ііауе зоте 
іп ікіз ііте, Ьиі тее’гс сигіоиз іо 
кпоте теїіаі іііе тезі Іоок Ііке.

Тодовнрпазу є тією органі- 
--- > в Канаді, через яку 

український народ тут, в Ка
наді, несе допомогу для своїх 
братів на Західній Україні. То
му обов'язком кожного виход. 
ця з Західної України є всту
пати в члени цієї організації і 
нести допомогу нашим братам, 
якої воші так пекучо потребу
ють.

Закликом будувати Тодовир- 
назу і широкий об'єднаний 
в обороні наших братів 
рому краю т. Ліщнпськнй 
кінчив свою промову.

Фармкор.

Гай Прейрі, Алта-----Вже не-
раз зверталося увагу на те, 
щоб частіше дописувати до га
зети, але чомусь нема належно
го відгуку. Є в нас вибраний 
фармкор, який повинен бодай 
раз на місяць написати про на
шу працю, але він, як видно, за
недбує свої обов’язки.

У нас існує дитяча школа, де 
до тутешніх дітвора вчиться грати на ман

долінах. Хоч школа недовго ще 
_ , але треба сказати, що ді

твора за цей короткий час нав
чилася досить багато. Завдяки 
тій школі ми маємо вже мандо- 

ніцький, С. Дидиз, В. Комар- ліновий оркестр, що ним керує 
ніцький, С. Підсадюк, Ф. За- т. Юрків. Цей оркестр вже ви

ступав на концертах, а навіть 
давав концерти в сусідніх мі
сцевостях Кенусо і Фаст. Пуб-

рів в Сасксчевані.
Знов мене заскочили. Я ж 

не приготований до промови.
Подумав я хвилину і прийшло Е Станіцький, І. Лукаш, Н. Ста- 
мені на думку, що тепер листо
пад і всі працюють для нашої 
преси. Ага, думаю. Заскочи
ли ви мене, але я відстою свою 
позицію, на якій стою вже ро
ками. Я також зроблю неспо
діванку для вас. Тоді встаю з 
крісла і починаю говорити.

буде, Подякував усім за таке щире 
і сердечне привітання, роска
зав в коротці про ті “гаразди", 
що їх мають фармери в Баске- 
чевані, а тоді давай говорити 
про нашу пресу і закликати, 
щоб ми підгримували її, става
ли передплатниками і збирали 
пресопий фонд. На мій заклик 
присутні зложили $7.25 і я їм 
обіцяй, що імена жертводавців 
будуть поміщені в ппесі.

А тут товаришки шпіес.іи ще 
таку пропозицію: Вони мали 
печену курне і запроцоїіуватн 
дані її на ліцитаиію і скільки 
прийде і ліциіації, щоб та
кож пішло на пресфонд “Фарм. 
Жігин". З кірки прийшло 
$3.45. Таким чином одного пе
чера було ті иееііч'ііпаїїкп: і 
д ія мене і “Фарм. Жиня". Ми 
обрали іти, іціні па слідуючі

ґ___________________ _
в зо-чогі: На нашш картині показаиоіндіік^ого кі 

" ЬО-ті рокоіпиш снопі паиунаїїіія 11ад однією іііюніп

суботу влаштувати таку неспо
діванку Н. Станіцькому, що та
кож приїхав з Саскечевану. Так 
і зробили. На тій вечірці ми 
вже колекти не робили, але т.

Мусідора, Алта., — Що роб
лять наші радні в муніципаль
ній раді? —■ таке питання став
лять фармери нашого муніцн- 
палу і не можуть точно на ньо
го відповісти.

Коли я отримаю “Фарм. Жит- фармерів, чого добилися, а чо- 
тя”, то я 'його перечитаю від 
початку до кінця і на жаль не 
можу знайти дописів з нашої 
місцевості. Часто я читаю в га
зеті про роботу робітничих ал- 
дерменів в міські раді у Вінні
пегу, про комуністичного по
сла до манітобського парла
менту Дж. Литерика, пишуть 
також фармери про роботу 
раних з різних місцевостей, а 
з нашого муніцппалу Собор 
514 немає нічого.

Рік тому податковці нашого 
муніцппалу вибрали радними 
трьох членів ТУРФДім і одно
го члена соціального кредиту. 
До цього часу ми нічого не

‘■'й '

Із
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Число 52.
««ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА, 29 ГРУДНЯ, 1937.

що нема

до хати.

ФІЛЬМ “СЕРЦЕ ІСПАНІЇ” НА ФАРМАХ
3.25

під 2.50 до
ЗЛОВИВ ВЕЛИКОГО ОРЛА

і схопивдо нього за ноги.

ця до другого була 7 і пів футів.
ських дітей і матерів. сти. 

ЗАГИНУВ НА ФРЕЙТІМОЖНА ЗРОБИТИ, КОЛИ Є ОХОТА 
р.

МАРШРУТ РАДЯНСЬКИХ ФІЛЬМІВ

Еиаапиаиа

інших шкірних недуг
М. Головчук.

Ц. в

Цей лік на шкіру агоі.шлеішіі І. С. КЛИКОМ■

■

І
В 
■

В-м Герст Тратить Свої 
Маєтки в Моксіко

ЗБІЛЬШИЛОСЯ ВИРОБНИЦТВО 
АВТОМАШИН В ЛИСТОПАДІ

дивишся, 
а ми ті,

ПРЕМ’ЄР ТАТАРЕСКУ ПОДАВ 
РЕЗИГНАЦІЮ СВОГО УРЯДУ

Минулої неділі прем’єр Ру
мунії, Г. Татареску, подав рези
гнацію свого уряду королеві 
Паролеві, його ліберальна пар
тія втратила контроль в пала
ті послів в голосуванні 20 гру
дня.

СОЦІАЛ-КРЕДИТОВЩ КЛИЧУТЬ
ДО ЄДНОСТІ 

ВІД 
від 
від

від 
від

від 
від 
від 
від

ВІД 
від

6.50 до
6.00 до
6.25 до

6.50 до
5.50 до
-1.00 до
8.00 до
3.00 до

3.50 до
2.75 до
2.25 до
1.35 до

6.50 до
4.50 до

6.00 до 
5.25 до 
4.00 до 
2.75 до 
6.00 до 
5.25 до
4.00 до 
3.00 ю

5.00 до
4.00 до
3.00 до
2.50 до

5.25
4.75
3.75
2.75

7.50
6.00
5.00
9.00
7.50

4.00
3.25
2.50
2.25

6.25
5.75
5.00
3.50
6.25
5.75
5.00
3.75

6.75
5.00

4.50
3.00
2.00
1.50

8.10
7.60
7.25
7.00
6.50

хати
В. Пурич.

1.18% 
1.11% 
.51% 
.46 
.43% 
.40% 
.60% 
.60% 
.58% 
.76% 
.73%

1.71%

АЛФАЛФА ДЛЯ ЗДОРОВ’Я
Др. Віктор Гейзер, промов

ляючи недавно в Ел Пезо, Тек- 
сас, США, радив своїм слуха
чам їсти алфалфу для здоров'я. 
“Я тількиїцо повернув з Афри
ки, — говорив він, — і там лю
ди їдять алфалфу. Наше тіло 
не має подостатком неорганіч
них солей, а алфалфа постачає 
їх”. Гейзер є відомий, як слав
ний авторитет по питанні пуб
лічного здоров’я.

(ІІопоредно

 ̂■; ~

У -1

НЕ ЗЛЕ ЗАРОБИЛИ

Річний фінансовий звіт Кене- 
діен Бснк оф Номере за рік, іцо 
скінчився. ЗО листопада, вика
зує, що чистий прихід Кенеді- 
ен Бенк оф Номере за цей рік 
виносив $2,934,117. Загальне 
майно банку па ЗО листопада 
виносило на $650,899,538 — 
збільшення на $13,000,000 в по
рівнянні до того самого часу 
минулого року.

Ялівки вибрані _ ___
Ялівки добрі---------------------------
Ялівки середні (мідіюм) ,----
Ялівки звичайні (комои) 
Телята годовані вибрані ,
Телята годовані добрі ____
Телята годовані середні (мідіюм)
Телята молочні (“віл") 
Телята молочні — звичайні і середні
Коропи добрі (гуд)
Коропи середні (мідіюм) — -
Корови звичайні (комои) .___
Корови худі (кенерс і катере) 
Бугаї добрі (гуд)---------------------
Бугаї звичайні (комои) 

ВІД
 ПІД

під
— віл
 ВІД

від
— від
 під

2.75 до
2.25 до 2.50

------ , ціни є такії 
На достану в травні - 
На достану в липні — 
Овес найліпший ч. 2 - 
Овес число 3----------
Овес пожива число 1 — 
Овес пожива число 2 
Ячмінь двогранний — 
Ячмінь шестигранний 
Число 3 “Сідоблю” — 
Жито ч.ч. 1 і 2---- -—
Жито число 3----------
■Льон число 1--------

 під
_ від
_ від
 від

від
__ від

від
-- від

від

Сісил Лемблей, фармерський 
хлопець в околиці Нентон, Ал
та., зловив великого орла при 
допомозі електричної лампки 
(флеш лайт). Засвітивши ор
лові просто в очі, що сидів на

Візл Кріп, Алта. — Хочу на
писати хоч кілька слів про на
шу місцевість. Ми не лишаємо
ся позаді інших у відношенню 
до боротьби в Іспанії і своїми 
жертвами допомагаємо пере
могти кривавий фашизм.

15 листопада ми мали наго
ду побачити у Візл Крік фільм 
“Серце Іспанії”, який зробив 
на нас велике враження. Ми ба- твували: М. Руснак, М. Бабич, 
чили наслідки кривавої руки 
фашистських наїзників і мор- 
дерців, які вже вимордували 
тисячі кращих синів іспансько
го народу. Вони і далі морду
ють невинне, безборонне на
селення Іспанії.

Картини, що пересуваються 
перед очима глядачів, викли
кали великий жаль і жах Та не
нависть до фашистських катів. 
Деякі плакали, дпвлячися, як 
спід розвали і будинків витягу
вано порвані на кусочки тіла 
невинних дітей та матерів. Це

Бон Мадон, Саск. — У нас 
відбулися збори членів, на яких 
делегат на окружні наради, що 
відбулися в Пряне Алберт, зда
вав звіт. На тих зборах ви
ступив також і секретар ок
ружкому т. Юкас і дав допо
відь про теперішнє положення 
в світі. Хоч товариш ще є до
сить молодий в організації, але 
він дуже добре вив’язався зі 
своїм завданням. На тих зборах 
ми вирішили запросити до нас 
соціал-кредитовців.

Діставши наше запрошення = 
соціал-кредитовці дуже радо "" 
його прийняли. До нас при
їхали др. Сетка і Г. Березов- 
ський. Г. Березовський у своїй 
промові пояснив нам що таке І—

 соціальний кредит і закликав 
фармерів до єдності. Він вка
зав на потребу організуватися 
до боротьби проти визиску.

Другим промовцем був др. 
Сетка. Він пояснив зібраним, 
в який спосіб банкіри керують 
державою та роблять великі зи
ски. Крім того він сказав, що 
як довго існує капіталістична 
система, так довго трудящий 
народ буде жити в злиднях.

Після промов були питання,

г ПОТРІБНО АГЕНТІВ збирати цікіри до виправи. Ціна за 
виправу 10 ц. фунт за упряжний 
ремінь, 8 ц. сировець, 9 ц. лейси, 
13 ц. роб. За сухі шкіри подвійна 
ціна. За роботу ручіїмо.

УОНКТС^ ТАММЕКГ СО. 
Уопктон, Злак.

УВАГА ШАНДРО , ОКОЛИЦЯ!
Четверній річний ьазар впбу. 

деться її п'ятницю і суботу, 7-го і 8-і,» 
січня ІЛІ8 р., в РфДомі. На тому 
базарі будуть різні три. Тут можна 
буде втрати багаїч гарних річні. 
Іакотк будуть різні холодні напііткц 
і смачна перекуска. До танців пригод, 
ваінме добім музика. ВсіуіінпіІ пі
кет на базар па однії печер тільки 25ц. 
На базарі бу їуіь роздані 4 гарні на- 
іороди. ІІочаюк базару о 7-іц ю іц. 
ні кожної о вечора.

ВІДМОРОЗИВ РУКИ І НОГИ

Тим Лаформі, з Інвуд, Мап., 
відморозив в неділю, 19 грудня, 
ноги і руки, коли він їхав з 
Брод Велей до Інвуд. Хотівши 
загрітися, вій'зліз з саней і біг 
ззаду, коли нараз коні втекли 
ї лишили його. Змучившись, 
він сів па снігу і заснув. Коли 
пробудився, він не міг встати. 
На його крик прийшов побли
зький фармер в 3-ій годині вно
чі і забрав до хати.

Не маючи грошей на заліз
ничний тикет, щоб приїхати на 
свята до своєї матері в ІОниті, 
Саск., ЗО-рфний син мре. В. 
Крипс, Алберт, який перебував 
в Бентлі, Алта., сів до залізнич
ного ріфриджирейтора, де за
душився газом з вугілля в огрі- 
вачах. Його тіло знайдено у 
Вейнврайт, Алта., коли туди 
прибув поїзд.

 
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.

Керуюча Рада Тоднвиріизу пові
домляє всіх членів в Летбрндж і око
лиці, що РІЧНІ ЗБОРИ відбудуться в 
неділю. 9 січня, о 2 годині пополудні, 
в у кр. Роб. Домі. Обов'язком кож
ного члена прпііпі на бори, щоб по
лагодити всі важливі справи і вибра
ти керуючу раду на 1938 рік, ц1н,. 
ситься прийти вчасно і вііріпиапт ва
лет.іі внески, щоб встановити свою 
иопиоіір.ииіісгь на річних зборах.

А. Аіідріищук, секр. 

З того? Та де там! Ось пише 
знайомий, що йому дали 2 мі
шки моркви, 4 мішки барабо- 
лів, півтора мішка брукви, 5 
огірків, 3 малі слоїки фрукту, 
1 кен томейто і 4 бакси яблук. 
Це на 6 чоловіка в родині. І жи
ви цим цілу зиму. Але думаєте, 
що всі по стільки дістали? Пи
ше мій знайомий, що він знає 
таких, що дістали по 80 кенів 
фрукту, капусти, різної ярини 
та багато, багато різної всячи
ни.

А деякі безвідповідальні 
нам треба людці постійно кричать про го

лод на Радянській Україні. Це 
люди, які не мають сорому, в я- 
ких лице мабуть таке, як в сло 
ня. На Радянській Україні кож
ного року збирають все біль
ший і більший урожай, усього 
є досить, народ веселий, вдово 
лений, щасливий.

Треба так робити, щоб і ми 
мали всього доволі. А тому єд-

Ягнята весняні добрі 
Ягнята звичайні 
Барани 
Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні 

Яйця “А” грейд великі 27 ц. доз.; “А" середні 25 н.;
“Б" грейд 20 ц.; “С” грейд 16 ц.

Масло 29 центів фунт. Цукор 100-фунтошій мішок $5.85.
■ Мука 98-фуптовнй мішок $3.90. Порпдж 80-фунтовнй мішок $1.35. ~ 

Шкіри 3% центи фунт. Вовна від 10 до 12 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

Жалко лише, що не було ба
гато присутніх тому, що була 
погана погода. А треба, щоб 
усі побачили ті жахливі карти
ни, наслідки кривавого фашиз
му. Але ті, що були присутні, 
дуже щиро віднеслися па за
клик допомогти боротьбі іс
панського народу. По $1 жер-

УВлГА! Н1О КИЇВ! УВАГА!
Старанням відділу ТУРФДім 
В П’ЯТНИЦЮ І СУБОТУ, 

7-ГО і 8-ГО СІЧНЯ 
•- відбудеться -----

в УРФДомІ

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На базарі будуть гарні речі, як! ви 2 
зможете набути, по дуже дешевих І; 
цінах. До танців оба вечорі буде 
пригравати добра музика. Прихо-; 
діть самі, приведіть а собою зиа- 

\ йомих, д не пожалуєте!
М. Д. Самої», секр, Базаркому. ; 

**'*'*Ч*'*'*'*'*>*'*'*'*^ГГ^Г#.^^ і

КУПУИТЕ РІЗНОГО РОДА БУДІ
ВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ 1 ФАРБУ.

В нас також е “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ
ЛЯ і складові частішії упряжу. 
Ціни умірковані і добра обслуга. 
аьівента иимвЕН со„ і_то„ 

ХУієєімсоом. Астл.

Масть у Слоїках Правильної Величніш — 55 ц„ $і.оо і $2.00 
українській мові, висипається на ба

са» ■
* ■’ ■■■

не Мижіт буде дістати в де- пИ,'Ратн вартісні речі, потоп- |а,п“— " , пюпати старшим і молоді іщ новій і"
. ПІДЛОЗІ при добірній музиці. ■
1 Дж. ІОшннсьіаіП. Іа а

Донвил, Онт. — Недавно я 
одержав від знайомого з Сас- 
кечевану листа, з якого я дові
дався, що там одна штука ху
доби або один кінь мають тіль
ки два і пів фунта сіна на добу. 
Вівса дають 100 бушлів на цілу 
зиму для всієї худоби. Дивно 
стає, коли слухаєш деяких 
людей, які кажуть, що нам тут 
добре поводиться. Це лише 
комуністи, говорять вони, нев- 
доволені, бо вони хочуть все 
від нас забрати. Коли ж добре 
подумати, то ясно, 
що брати від нас, а і 
дати і то багато.

Болюче стає коли 
що всього є доволі, 
що випродукували, натворили 
своєю працею різного добра 
і багатства, самії не маємо ні
чого.

Складали добрі люди свої 
жертви, щоб допомогти потер- 
півшим від посухи. Наскладали 
тих різних речей досить бата- най.мося, читаймо ‘‘Фарм. Жнт- 
то. А думаєте, що ті, які дуже тя” і поширюймо його від 
потребують, багато одержали

ТИМ БАК ВИЇХАВ 
ДО ФРАНЦІЇ

Тим Бак, генеральний секре
тар Комуністичної Партії Ка
нади, виїхав минулого тижня 
до Франції, щоб взяти участь в 
конвенції Комуністичної Пар
тії Франції й передати привіт 
від Канади французькому на
родові.

УВАГА! АЛБЕРТА.

А^^^РТІЙСЬКИЙ МАРШРУТ УКРАЇНСЬКОЇ ФІЛЬМИ “НАЗАР 
СТОДОЛЯ” І “ВЕСЕЛА МОЛОДЬ”.

ПЛЕЙН ЛЕЙК — в п’ятницю, 31-го грудня
БУЧАЧ — в суботу, 1-го січня.
ГИЛІЯРД — в понеділок, 3-го січня.
ЧИПМАН — у вівторок, 4-го січня.
РЕНФОРЛІ — в середу, 5-го січня.
ВОХ — в п’ятнийю, 7-го січня.
ЕНТОН ЛЕЙК — в суботу, 8-го січня.
РОЧЕСТЕР — в понеділок, 10-го січня.
ЛИНКОЛН — у вівторок, 11-го січня.
СПРУС ВЕЛІ — в четвер, 13-го січня.
СЕРЕЙЛ — в п'ятницю, 14-го січня.
БОЙЛ — в суботу, 15-го січня.

* ♦ »

ПОЛЬЩА

Польща в основному є сіль
ськогосподарського країною. 
64 процент Ті 35-мільйонового 
населення є зайняте в сільсько
му господарстві. Жито є най
головнішою збіжевою культу
рою, яку продукують в Поль
щі.

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:
Бики на годівлю і стовщення від 3.25 до 3.75
Ялівки на отовшепня —------- від 2.50 до 3.00
Дійні корови ----------------від 2000 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкону 
Свині ТЯЖКІ _______
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі і до годівлі „ 
Льохи ч. 1 і 2 

Оттава, 27 і рудня. Листо
пад Шіоі о року побив рекорд 
всіх дотеперішніх лиетошідіп 
виробництва автомобілів н Ка
наді. Згідно з цифрами доміні- 
альпого статистичного бюро в 
листопаді цього року виробле
но Ні,574 автомобілів і тронів, 
а мішутого року в тому місяці 
вироблено 10,812. Аіігомобі.тін 
випродуковано 13,703, а тронів 
2,781. З цього па експорт пі
шло 3,142 іінтомобі іі і 8 |.Ч тро
кін.

ПІВДЕННА АЛБЕРТА:
й'т°і’«пІЛЕР — у ПІНТ°РОК> 18-го січня.
1С1 КУЛІ — в середу, 19-го січня.
ВЕЙН — в четвер, 20-го січня.

КЯ,г,"є?'™
25' гіг» еі™.

І ИЛКІ’І.С І' — в п’ятницю, 28-го січня
БЛЕЙРМОР - н суботу, 29-го січня 
кгнмАр ~ " по,и'лілок> січня'. 
ІІПІ»І “ С.Є|’ЄЯУ1 240 ЛЮТ«Г‘1-
’ю’п.І ~ ” енного.

КЕЛПМІШ " п,,,,епІЛ0К- 7-”> -чнітого.
Жі» ” ~ " се|,е',у’ °'10 -■•“НОГО.

МАЙТНІІ ■їїлпиЄЇИЄ|>’ 1о'"’ Л,”Г«'О.
АІЛВІИІІ ПАРК *”*-* в п’ягііііню її гл
ФУТП1ЛС - у Вінгорок, 15-ц чю,;, ,ЛК1Т0,‘’-
МАЙЛ Ф0РТ1-ЕРІГ ~ ц середу го
МАПЛ ЇИРГЬІУ н н’нінні н У,1К . ,

УВАГА: - В деяких місцещц. х ол**оі«.
Дженнн. Якщо, чек, .Ьні прнч*,^ ИЄ 
яких Місцевостях приміщення, то „ 

Конгінеійа.ї ф|

Вікс, Саск. — Проминуло лі
то, осінь і настала гостра ка
надська зима. Є досить вільно
го часу для ведення організа- 
ціної праці, є досить часу, 
щоб написати до газети. Але з 
нашої місцевості чомусь ніхто 
нічого не пише. Є кому і є про 
що писати, але мені здається, 
що нам не хочеться писати.

Трапляються одиниці, які хо
чуть зажди поставити справу 
по своєму, а це шкодить загаль
ній справі. На мою думку треба 
ставити справу по нашому, а 
не по своєму. Так, як ми гур
том вирішимо, так і треба ви
конувати.

Подивімся, товариші, на на
ших провідників, які своє жит
тя готові віддати для загаль
ної справи, за поліпшення жит
тя трудящого народу. Подивім- 
ся ші тих, що поїхали до Іспа
нії жертвувати своє жипя, ко
ли треба буде, поїхали, щоб 
поставити опір чорним силам 
фашизму, який супе иаішлою, 

♦ ♦♦»»**>*♦**<♦♦♦♦*♦******* *

І ОГЛЯД ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ І
Коли газета йде по друку» 

 

Пшениця ч. 1 (тверда)-------- 1.41%
 Пшениця портери ч. 1 1.41%
 Пшениця иортерн ч. 2--------- 1.36%

Пшениця портери ч. З  1.21%
Пшениця портери ч. 4 --------  1.14% 
■Пшениця портери ч. 5  -95%
Пшениця портери ч. 6  .86% 
Пшениця “<І’ід” 76% 

 Пшениця “Гарпет” ч. 1  1.24% 
Пшениця “Гарпет" ч. 2-------- 1.21% 
Дорум пшениця ч. 1 .89%  
Дорум пшениця ч. 2---------- .85%

ЖИВИЙ СКОТ: 
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги -----
Бики добрі-----------------------------------

 Бики середні (мідіюм)-------- - ----—
 Бики звичайні (комон)  

Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги 
Бики добрі _______
Бнкн середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комои) 

щоб роздушити сили демокра
тії, сили іспанського народу. 
Є певна частина людей і тут в 
Канаді, які допомагають на
шим бійцям в Іспанії, а тим са
мим вони допомагають цілому 
іспанському народові проти 
фашизму.

Такі товариші є також і в 
нас. Вони працюють не тільки у 
відділі ТУРФДім, але і на ін
ших ділянках. Ось т. О. Січка- 
рук зібрав па допомогу іспан
ському народові $5.10. Жертву
вали: по 50 ц.: О. Січкарук, І. 
Сивак, Є. Носик; А. Вічорик 
40 ц.; по 25 ц.: С. Кобеляк, В. 
Лайчук, ІО. Лещина, А. Бо- 
боль, А. Ковальчук, М. Сірий, 
М. Грицак, М. Цаль, Г. Гараш, 
Н. Московець і Н. Чорнолиш; 
М. Тимофей 15 ц.; по 10 ц,: Ма
рія Тимофеіі, Д, Борбенюк і II. 
Петришип.

Т-ка О. Головчук зібрала 
$3.40. Жертвували: по $1: В. 
Козак і М. Прокопчуй; по 50 ц.: 
М. Головчук і Д. Головчук; Дж. 
Ронс 25 ц.; Р. Блашко 15 ц.

Усім жертводавцям щира по
дяка.

вии®іпоипивпааииізииипшиаапщв» 

; Свербіння, Печення і Болі Екзіми: 
• та інших шкірних недуг в
М МОЖНА ВИЛІКУВАТИ ОДНИМ ПРОБНИМ ЛІКУВАННЯМ ЗА 55 Ц. а
■ Чи Ваша шкіра душіться з тоненькими ніххрцпми. що виті покіп п 
и подіту м.иерио і творінь липкі, сверб.іпчі сгруїш? Або Може Ц , И

шкіра мугше, тріскає, спербпгь і пече? Чи тс сїіербіїїіні, печення Ф И
■ ііерешкаджаїогь Вам у Вашій роботі, це дають Нам вночі снаги і о.,б’ ■Н Вам життя важким? ноо.иіп. ■

Якщо так. іііш.ііть мені своє іірі.іишце іі адресу, за.гмігь 55 и ® 
ч мопси або поштовими значками у конверті, а п шпилю Вім ч,»Л,о ■
■ мого добре .шаною ліку “ЕЛИКОВА МАСТЬ НА ЕКЗІМУ Ч. З ий '»■
 дісг.ів діісиі похвали і подяки під понад ВІДНЮ людей и Кап пі ї> , • 

джу Вам: тільки спробуйте цього ліку -- те все. 1' ' ■
■ Цей лік на шкіру згоювлешій І. С. ЕЛІІКОМ зареєстроианим іпю - 
а карем .і І оси Н в К.Щ.І.1І. з 31-ліпіою нракінкою. Якщо відчув-,^ Ж

яку іншу недугу, .піше іі.ппішіті. до мене у своїй рідній чопі і « „ С ■
■ рекомендую Вам добрий лік па В ину слабість. ' а ” 
■ Г _________ _______ 7-
2 Каталог Елнка на різні недуги, в у...

жанпя даром. — Замовте те сьогодні.

ЕЬІК’5 ОРСС 5ТОКЕ, ОЕРТ
Р.О. Вох 273 - 305-20 81. М7. - Зазкаіооп, Зазк.’

ЖШ ■ ■: ■:

БЕЗПЛАТНІ РАДІО ДЛЯ 
СЕЛЯН В ЄГІПТІ

В своєму плані поширити 
освіту серед населення, єгіпет- 
СЬКИІЇ уряд рішив роздати не
грамотним селянам безплатно 
2,000 радіо. Через ці радіо се
ляни зможуть вислухувати лек
ції, які будуть передаватися 
через радіо, і в такий спосіб 
вчитися.

Сторона 8.  ' — ' 
 

» І ЯІ РОЗДАИТЬ ДОПОМОГУ   

ДЕНЬ і НІЧ ПРАЦЮЄ ВОЄННА 
ІНДУСТРІЯ ІТАЛІЇ

Рим, 27 грудня. — Останніми 
трьома роками італійська воєн
на індустрія працює днями й 
ночами, продукуючи на велику 
скалю воєнні матеріали для се
бе й для деяких іноземних 
держав. На днях Італія доста
вила Бразілії три великі суб
марини в заміну за каву, яку 
вона імпорт}'єз тієї країни. Не
давно тому Італія побудувала 
кілька воєнних кораблів для 
Польщі, а тепер будує воєнні 
кораблі для Сіаму.

Повідморожували 
Руки й Ноги

Дромгелер, Алта., 27 грудня. 
— Коло Роздейл, Алта., неда
леко від цього міста, знайдено 
в суботу в напів притомному 
стані Вил’яма Дюрента, який 
побирає старечу пенсію, і май- 
нера Вил’яма Джонса з відмо
роженими руками і ногами. 
Обидвох їх привезено до ту
тешнього госпіталю.

СМОКІ ЛЕИК, АЛТА.
Старанням відділу ТУРФДім 

в Норт Коцман
----- влаштовується ----- 

В ДНЯХ 7-ГО 1 8-ГО СІЧНЯ 1938

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Початок базару кожного дня, о 2-ій 
годині пополудні. Будуть різні за
бави і несподіванки, з яких ви будете 
задоволені. Підчас базару гратиме 
добра музика, так, що на базарі 
можна буде і потанцювати. Вступ для 
тих, що танцюватимуть: 25 центів. На 
пікети будуть дані -арні нагороди. 
Прнходіть всії Базарко.м.

на які соціал-кредитовці дава
ли вдоволяючі відповіді.

П. П.

ВАРТІСНИЙ БУРЯН

Дж. Б. Берт, голова медич
ного департаменту при універ
ситеті в стейті Небраска, США. 
проголосив минулого тижня 
про винайдення нового ліку з 
буряну на певні шкіряні неду
ги. Цей 'бурян фармери Небра- 
ски вважали за такий низький, 
що навіть не давали йому наз
ви.

БІЛЬШАЮТЬ ЕКСПОРТИ 
СИРА З КАНАДИ

За перших 10 місяців цього 
року з Канади експортовано 
71,415,800 фунтів сира. З цьо
го числа 64,597,400 фунтів екс
портовано до Великої Брита
нії, а 4,429,200 фунтів до Спо
лучених Штатів Америки.

Експорти канадського сира 
за перших 10 місяців 1936 року 
виносили тільки 60,580,300 
фунтів.

ЛІКАР-Х1РУРГДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ 203 Віпкз Ві_ос.. Зазкатоои. У “ (напроти Ітона) Й
Години: 9 — 12 рано і 2— 5 пополудні — Тел.: офіс 2191; 
помешкання 98 677. — Говорю по російськії і українськії.

$100,600,000 ПРИХОДУ ДЛЯ 
•МАЙНОВИХ БАРОНІВ

За 1937 рік канадські майни 
виплатили $101,285,536 в диві
дендах для своїх шеровців. Цю 
суму дістала горстка канад
ських майновласників, які кон
тролюють майже всі металеві 
і вугільні майни в Канаді.

■ АЬВЕВТА ТАИМЕВУ  
Приміщена на ві ’з-іао ауе. 
Стокярд дорозі, ГЧонтн Епмомтом, 
при Форт Трейл Аєоонтл 
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
ссровеці. і ропбіи. Найнижчі ці

пи. Український управитель.
Пишіть по цінник.

В. Дацишин, Савчук, Л. Коб- 
ляк, Н. Кавюк, Москалюк, Ясін- 
ський і С. Руснак. З дрібної ко-

 лекти вплинуло $1.35, що ра
зом робить $10.35.

Всім жертводавцям складає
мо щиру подяку. Крім того 
складаємо щиру подяку чле
нам Візл Крік галі за те, що 
дали приміщення безплатно ка 
ту ціль.

Ми постановили працювати,
щоб допомогти іспанському фене пості, Сісил прийшов аж 
народові перемогти кривавий

, . фашизм. За невинно пролляту Довжина крил від одного кін-
так фашисти мордують іспан- кров фашизм мусить відпові-

Мексіко, 25 грудин. На до- 
мигання робітники), що нрацю- 
іогь на великому 45,(Х)0-акроио- 
му репну американського газет
ного магната Нн.і’нма Герста 
н Бабікора, штат Чіугагуа, 
мексіканськніі урн і думає на- 
тіліітп ним робітників. Частину 
цього репну урна ро.ідаи робіт
никам ще н 1931 й 1‘>35 роках.

М. 8Н0ВЕ5 & 80К5
— Зногсе Вяоз.)
Маймо па продали 

великий склад ПЛИТ
НИХ ШИПІВ, ОДВІР
КІВ і ДВЕРЕЙ по 
уміркопзпих цінах, з 
поодинока і гуртом.
Телефонуйте 55 611

(-Між лАідрус і МекРрогор) 
566 Зеєкінк Аче.. УУімпіееа, Мам.

мали остаточного іюго-

їч оми,,ут“’
- ---- зндіц днсгр. оф Кенсда.

ІНІСФРІ, ЛЛТА.
ДІ >1 7-ГО 1 8-ГО СІЧНЯ 1038 Р„ 

« 4-Ій годин! пополудні Відбудетьсн
V місцевості Бх’чач

1-ИЙ РІЧНИЙ БАЗАР 
.Іапрощуеті.см дооколншннх мешкан-

. цій прибути на базар, де можна буде
цюпати старшим і молоді іш ионіП 

Дж.' ІОтцннськіїП.


